
 

Strona 1 z 37 

 

Urząd Miasta Bydgoszczy 

Wydział Zamówień Publicznych 

ul. Grudziądzka 9-15,85-130 Bydgoszcz 

 

 

Bydgoszcz, dnia 24.05.2023r. 

 

Oznaczenie i numer postępowania: „Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na 

terenie Miasta Bydgoszczy – pozostających w zorganizowanym przez Miasto Bydgoszcz systemie 

odpadów komunalnych” – WZP.271.6.2023.E 

 

Na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 5  ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień 

publicznych (dalej uPzp – tekst jedn. Dz. U. z  2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający przedstawia 

zadane pytania  i udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

SWZ  

Rozdział VIII warunki udziału w postępowaniu 

Prosimy o wyjaśnienie ust. 2 a ust. 3, w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o 

zamówienie aktualny wpis do RDR a) musi spełniać co najmniej jeden Wykonawca, czy każdy wspólnie 

ubiegający się o zamówienie? 

ust. 7  

Czy Wykonawca składając ofertę na dwa sektory może wykazać się jedną umową, w której odebrano tyle 

odpadów ile jest wymaganych dla wskazanych sektorów, pomimo, że zadanie było podzielone na części? 

Czy Wykonawca może dla spełnienia warunku  posługiwać się umowami z jednego postępowania, ale 

podzielonego na części (dwie odrębne umowy)? Czy wykonawca w takim przypadku może zsumować te 

dwie umowy, które pochodzą z jednego postępowania?   

Czy Wykonawca może zsumować kilka różnych umów spełniając warunek postawiony przez 

Zmawiającego co do ilości odpadów? 

 

Odpowiedź 

W zakresie pytania o Rozdział VIII ust. 2-3 Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwana dalej ,,SWZ”): 

 

Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z art. 117 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych, t.j.: Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm. (zwana dalej ,,p.z.p.”): 

 

,,2. Warunek dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub 

zawodowej, o którym mowa w art. 112 ust. 2 pkt 2, jest spełniony, jeżeli co najmniej jeden z 

wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada uprawnienia do 

prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej i zrealizuje roboty budowlane, 

dostawy lub usługi, do których realizacji te uprawnienia są wymagane. 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 2 i 3, wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie 

zamówienia dołączają odpowiednio do wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo do 

oferty oświadczenie, z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają 

poszczególni wykonawcy.”. 

 



 

Strona 2 z 37 

 

Warunek dotyczący posiadania niezbędnych uprawnień, do którego nawiązuje regulacja art. 117 ust. 2 i 

4 P.z.p., musi spełnić co najmniej jeden wykonawca, spośród wykonawców wspólnie ubiegających się o 

zamówienie, przy czym musi spełniać go każdy z wykonawców wspólnie ubiegających się zamówienie, 

który ma realizować usługi, dla których niezbędne jest posiadanie wpisu do Rejestru Działalności 

Regulowanej. 

 

W zakresie pytania o Rozdział VIII ust. 7 SWZ: 

 

W związku z zadanym pytaniem, Zamawiający uchyla dotychczasową treść Rozdziału VIII ust. 7 i ust. 9 

SWZ i nadaje im następującą treść (brzmienie): 

 

,,7.W zakresie warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej - doświadczenie wykonawcy 

-  Zamawiający wymaga aby wykonawca: 

1) ubiegający się o część I; VII lub IX zamówienia, posiadał doświadczenie polegające na 

odebraniu 9.000 Mg odpadów komunalnych w ramach jednej usługi świadczonej na rzecz 

jednego podmiotu (bez względu na liczbę umów zawartych przez wykonawcę z tym podmiotem 

oraz tryb ich zawarcia), w okresie 12 następujących po sobie miesięcy kalendarzowych 

przypadających w okresie 3 lat przed upływem terminu składania ofert, 

2) ubiegający się o część II; VI lub VIII zamówienia, posiadał doświadczenie polegające na 

odebraniu 11.000 Mg odpadów komunalnych w ramach jednej usługi świadczonej na rzecz 

jednego podmiotu (bez względu na liczbę umów zawartych przez wykonawcę z tym podmiotem 

oraz tryb ich zawarcia), w okresie 12 następujących po sobie miesięcy kalendarzowych 

przypadających w okresie 3 lat przed upływem terminu składania ofert, 

3) ubiegający się o cześć III lub V zamówienia, posiadał doświadczenie polegające na odebraniu 

13.000 Mg odpadów komunalnych w ramach jednej usługi świadczonej na rzecz jednego 

podmiotu (bez względu na liczbę umów zawartych przez wykonawcę z tym podmiotem oraz 

tryb ich zawarcia), w okresie 12 następujących po sobie miesięcy kalendarzowych 

przypadających w okresie 3 lat przed upływem terminu składania ofert, 

4) ubiegający się o część IV zamówienia, posiadał doświadczenie polegające na odebraniu 15.000 

Mg odpadów komunalnych na rzecz jednego podmiotu, w ramach jednej usługi (bez względu 

na liczbę umów zawartych przez wykonawcę z tym podmiotem oraz tryb ich zawarcia), w 

okresie 12 następujących po sobie miesięcy kalendarzowych przypadających w okresie 3 lat 

przed upływem terminu składania ofert. 

(…) 

9. Zamawiający oświadcza, że warunek wyrażony w ust. 7, w przypadku ubiegania się przez 

wykonawcę o więcej niż jedną cześć zamówienia, może zostać spełniony poprzez powołanie się na 

ilość usług nie większą, niż ilość części zamówienia, o które ubiega się wykonawca.” 

 

W świetle powyższej zmiany na pytania Wykonawcy: 

 

1) Czy Wykonawca składając ofertę na dwa sektory może wykazać się jedną umową, w której 

odebrano tyle odpadów, ile jest wymaganych dla wskazanych sektorów, pomimo, że zadanie 

było podzielone na części? 

 



 

Strona 3 z 37 

 

Zamawiający udziela odpowiedzi twierdzącej, gdyż w jego ocenie, objęcie dwóch sektorów jedną 
umową, świadczy o wykonywaniu jednej usługi, o ile przedmiot usług na każdym z sektorów był 
analogiczny, tak jak ma to miejsce w niniejszym postępowaniu, tj. dotyczył odbioru odpadów 
komunalnych od jednego podmiotu. 
 
 

2) Czy Wykonawca może dla spełnienia warunku posługiwać się umowami z jednego 

postępowania, ale podzielonego na części (dwie odrębne umowy)? Czy wykonawca w takim 

przypadku może zsumować te dwie umowy, które pochodzą z jednego postępowania?   

Zamawiający udziela odpowiedzi twierdzącej, gdyż, w jego ocenie, objęcie dwóch sektorów dwoma 
umowami, świadczy o wykonywaniu jednej usługi, o ile przedmiot usług na każdym z sektorów był 
analogiczny, tak jak ma to miejsce w niniejszym postępowaniu, tj. dotyczył odbioru odpadów 
komunalnych od jednego podmiotu. 
 
 

3) Czy Wykonawca może zsumować kilka różnych umów spełniając warunek postawiony przez 

Zmawiającego co do ilości odpadów? 

Wykonawca nie sprecyzował, czy różne umowy dot. świadczenia tej samej usługi na rzecz tego samego 
podmiotu np. w zakresie zawarcia umów na odrębne części, czy też umów zawartych przez Wykonawcę z 
różnymi podmiotami. 
 
W przypadku, gdy umowy zostały zawarte z tym samym Zamawiającym i dotyczą np. zawarcia umów na 
poszczególne części zamówienia w ramach jednego postępowania, sumowanie jest dopuszczalne. 
 
Jeżeli natomiast umowy nie dotyczą tej samej usługi, to wskazać należy że Zamawiający nie dopuszcza co 
do zasady sumowania usług w celu wykazania spełnienia warunku ustanowionego na potrzeby danej 
części zamówienia. Sumowanie usług jest dopuszczalne w przypadku wykazywania doświadczenia 
niezbędnego do ubiegania się o kilka części zamówienia – zgodnie z Rozdziałem VIII ust. 9 SWZ: 
 
„Zamawiający oświadcza, że warunek wyrażony w ust. 7, w przypadku ubiegania się przez wykonawcę o 
więcej niż jedną cześć zamówienia, może zostać spełniony poprzez powołanie się na ilość usług nie 
większą, niż ilość części zamówienia, o które ubiega się wykonawca.” 
 
Należy także wskazać, że usługa nie jest tożsama z umową.  Może być jedna usługa na podstawie 2,3,4 
umów. Ważne aby zachowana była ciągłość pomiędzy nimi i tożsamość zamawiającego.  
 
 
Pytanie 2 

SWZ 

Rozdział XIII opis sposobu przygotowania i składania ofert  

 ust. 6 

Czy Wykonawcy przystępując do postępowania w konsorcjum po terminie składnia ofert mogą zmienić 

lidera konsorcjum, informując o tym Zamawiającego?  

 

Odpowiedź 

Zamawiający oświadcza, że podziela pogląd wyrażony przez Krajową Izbę Odwoławczą w wyroku z dnia 

09 lipca 2018 r. w sprawie o sygn. akt KIO 1232/18 

 



 

Strona 4 z 37 

 

,,Przenosząc powyższe na realia rozpoznawanej sprawy wskazać należy, że pomimo zmiany reprezentacji 

Konsorcjum - Lidera, wykonawcami wspólnie ubiegającymi się o udzielnie zamówienia są w dalszym 

ciągu te same podmioty. Kwestia uregulowania reprezentacji czy wzajemnych praw i obowiązków jest 

kwestią wyłączną, wewnętrzną członków Konsorcjum. Żaden przepis prawa nie statuuje obowiązku co do 

formy i sposobu uregulowania stosunków wewnętrznych członków Konsorcjum na etapie składania ofert, 

poza obowiązkiem ustanowienia pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia 

publicznego. Dopiero przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego zamawiający może 

żądać przedstawienia przez członków konsorcjum umowy regulującej współpracę tych wykonawców (art. 

23 ust. 4 ZamPublU [ obecnie art. 59 p.z.p. – przyp aut.]).” 

 

Dopuszczalna jest, w ocenie Zamawiającego, zmiana lidera konsorcjum po złożeniu ofert, a przed 

zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego, pod warunkiem zachowania tożsamości 

członków konsorcjum. Dopuszczalne jest również dokonanie takiej zmiany po zawarciu umowy. 

 

Pytanie 3 

SWZ 

Rozdział XVII opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert  

Wykonawca prosi o rozważenie możliwości obciążania za każdą Mg odpadów z uwzględnieniem każdej 

frakcji odpadów  oddzielnie. Zamówienie jest przewidziane na 48 miesięcy co niesie za sobą ryzyko 

spowodowane zmianą przepisów, że jednej frakcji będzie więcej a drugiej mniej co może powodować 

zwiększenie kosztów Wykonawcy. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu rozliczenia realizacji usług przez wykonawcę, a w 

konsekwencji na ustanowiony w postępowaniu sposób oceny ofert w ramach kryterium cenowego. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że ryzyko Wykonawcy spowodowane zmianą przepisów, 

skutkującą np. zmniejszeniem/zwiększeniem strumienia danej frakcji odpadów zostało przewidziane 

przez Zamawiającego zarówno w zapisach dotyczących waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy jak i 

możliwości zmian umowy, a co za tym idzie również i w zakresie wysokości wynagrodzenia. 

 

Pytanie 4 

Załącznik nr 12 do SWZ Szczegółowy opis oprogramowania  

pkt. 1 mowa o min. 15 użytkowników oraz dostępie przez aplikacje na Androidzie. 

Pytanie 1: ile licencji wymaga UM na urządzenia RFID z Androidem (ile minimalnie UM będzie 

wykorzystywał urządzeń?) 

Pytanie 2: Czy system RFID na Android ma być odzwierciedleniem systemu udostępnionym przez 

przeglądarkę www (pojazdy, historia pojazdów, zdjęcia, raporty itd...)? Czy może ma służyć tylko jako 

system do sprawdzania (inwentaryzacji) Punktów Wywozowych? 

 

Odpowiedź 

1. Zamawiający wyjaśnia, iż wymagane jest minimum 15 licencji na aplikację działającą w systemie 

Android, która umożliwiałaby dostęp do Systemu Informatycznego Wykonawcy na urządzeniach 

mobilnych Zamawiającego w tej samej ilości. W zakresie drugiego pytania Zamawiający 

wskazuje, że system RFID na Android musi być odzwierciedleniem systemu udostępnionego 



 

Strona 5 z 37 

 

przez przeglądarkę www w zakresie umożliwiającym na urządzeniach mobilnych Zamawiającego 

co najmniej:  

a. identyfikację pojemników w terenie za pomocą przenośnych czytników RFID w zakresie: 

i. numer sektora 

ii. typ odpadu, 

iii. typ pojemnika, 

iv. typ nieruchomości, 

v. adres PW, 

vi. nazwa PW, 

vii. adres nieruchomości przypisanej do PW (w przypadku przypisania pojemnika do 

kilku nieruchomości wynik wyszukiwania powinien w jednym rekordzie 

wykazywać wszystkie przypisane nieruchomości oddzielonych od siebie 

separatorem), 

viii. nazwa klienta przypisanego do nieruchomości (w przypadku przypisania 

pojemnika do kilku nieruchomości wynik wyszukiwania powinien w jednym 

rekordzie wykazywać wszystkie nazwy klientów nieruchomości oddzielonych od 

siebie separatorem), 

ix. ID klienta (w przypadku przypisania pojemnika do kilku nieruchomości/klientów 

wynik wyszukiwania powinien w jednym rekordzie wykazywać wszystkie ID 

klienta oddzielone od siebie separatorem), 

x. nr tag transpondera RFID, wyrażony w formacie szesnastkowym, 

xi. nr tag transpondera RFID, wyrażony w formacie dziesiętnym, 

b. dodawanie zdjęć oraz notatek do punktów wywozowych 

c. weryfikację ostatniego odbicia transpondera RFID 

Pytanie 5 

Załącznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia  

OPZ IX MINIMALNY ZASÓB TECHNICZNY punkt 5. C) 

Prosimy o zmianę zapisu podpunktu „C”, przez dopuszczenie realizowania tej samej trasy, przez drugi 

pojazd, który tego dnia wcześniej zakończy swoją trasę. Wykonawca zobowiązuje się każdorazowo 

poinformować Zamawiającego o wystąpieniu takiej sytuacji. Wykonawca motywuje prośbę możliwością 

maksymalnego wykorzystania sprzętu i czasu pracy kadry, a tym samym optymalizację kosztów i 

podniesieniem jakości realizowania usługi. Rozwiązanie to, miałoby szczególne zastosowanie, przy 

sezonowej nadpodaży odpadów BIO lub małej dziennej ilości odpadów wystawkowych. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i zmienia zapis rozdziału IX ust. 5 pkt 1) lit. c) OPZ, 

który otrzymuje brzmienie: 

 
c) jednoczesnego realizowania tej samej Trasy, przez więcej niż jeden pojazd.  

 
Zakaz nie znajduje również zastosowania w sytuacjach atypowych, w szczególności kiedy pojazd 

realizujący daną Trasę uległ awarii, z zastrzeżeniem konieczności uprzedniego zgłoszenia tego faktu 

Zamawiającemu za pośrednictwem Systemu RFID oraz Systemu Informatycznego Zamawiającego. Jeżeli 

pojazd uległ awarii uniemożliwiającej kontynuację Trasy, dopuszczalne jest wgranie tej same Trasy dla 

innego 

 



 

Strona 6 z 37 

 

Zakaz nie znajduje również zastosowania w przypadku kiedy istnieje uzasadnione ryzyko, iż dany pojazd 

nie będzie w stanie zrealizować całej trasy ze względu na sytuację której nie dało się wcześniej 

przewidzieć przy planowaniu danej trasy np. na zwiększony (sezonowo) strumień odpadów, zaś drugi 

pojazd Wykonawcy, który tego dnia wcześniej zakończy swoją zaplanowaną na ten dzień trasę, może 

rozpocząć realizację kolejnej w celu optymalizacji czasu pracy. Jednakże jest do dopuszczalne wyłącznie 

w przypadku kiedy Wykonawca zgłosi ten fakt Zamawiającemu wraz z informacją o przyczynach wgrania 

jednej trasy na dwa pojazdy za pośrednictwem systemu informatycznego Zamawiającego. Ww. 

zgłoszenie musi nastąpić nie później niż na 1 godzinę przez rozpoczęciem realizacji ww. usługi przez drugi 

pojazd i, poza wskazaniem przyczyn, zawierać informacje jaką część trasy będzie realizował i jaki pojazd 

pierwotnie ją realizuje.. W przypadku wgrania na dwa pojazdy tej samej trasy bez wcześniejszego 

zgłoszenia tego faktu Zamawiającemu będzie to uznawane za naruszenie ww. zakazu. 

 

 

 

Pytanie 6 

Załącznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia  

OPZ ROZDZIAŁ X ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH punkt 4. 

Czy w sytuacjach wskazanych w OPZ, Wykonawca może wnioskować do Zamawiającego o ustanowienie 

punktu zastępczego, jeśli nie będą się one zmieniać przez okres dłuży niż 2 dni robocze, względem 

terminu właściwego. 

Czy Zamawiający ustalając termin, w którym ma zostać dokonany odbiór lub terminy odbiorów 

odpadów, zrobi to w porozumieniu z Wykonawcą? Prosimy jednocześnie o zmianę zapisu do 3 dni 

roboczych ze względu na fakt, iż nie wszystkie 5 frakcji jest odbieranych każdego dnia. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wprowadza zmianę zapisu rozdziału X ust. 4, który otrzymuje brzmienie: 

„W nadzwyczajnych sytuacjach (np. nieprzejezdne drogi, wyjątkowo niepomyślne warunki klimatyczne) 
dozwolone jest nieterminowe zrealizowanie usługi odbioru odpadów, przy czym sytuacja taka musi 
zostać niezwłocznie zakomunikowana Zamawiającemu oraz wykazana co do okoliczności 
udaremniających terminowe dokonanie odbioru odpadów, w tym ze wskazaniem terminu realizacji 
usługi nie późniejszego niż 2 dni robocze, względem terminu właściwego. W przypadku zaistnienia 
sytuacji, w której utrudnienia w odbiorze nie ustaną we wskazanym terminie, Wykonawca zobowiązany 
jest do złożenia wniosku o przesunięcie tego terminu z jednoczesnym obowiązkiem wykazania 
przesłanek skutkujących brakiem możliwości odbioru odpadów. Ww. wniosek należy złożyć przed 
upływem ww. terminu. Wyłącznie po uprzedniej zgodzie Zamawiającego, Wykonawca uprawniony jest 
do realizacji usługi odbioru odpadów w terminie nie późniejszym niż 2 dni robocze licząc od dnia ustania 
tych utrudnień.” 
 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisem rozdziału X ust. 4 OPZ termin realizacji usługi odbioru 
odpadów jest wskazany wprost, co oznacza, że nie będzie on uzgadniany z Wykonawcą. Zamawiający nie 
przychyla się do wniosku Wykonawcy w zakresie ilości dni na realizację odbioru odpadów w ww. 
przypadkach, a także nie wyraża zgody na ustanowienie punktu zastępczego 
 

 

Pytanie 7 

Załącznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia  

OPZ ROZDZIAŁ X ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH punkt 18. 



 

Strona 7 z 37 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby przy odbiorach odpadów raz na kwartał Wykonawca nie musiał 

zapewnić równego odstępu czasu pomiędzy poszczególnymi odbiorami. Prośba dotyczy odbioru 

odpadów wielkogabarytowych z posesji jednorodzinnych. 

W okresie zimowym rzadsza częstotliwość odbioru odpadów bio pozwala Wykonawcy wykorzystać 

wolne terminy do odbioru odpadów wielkogabarytowych przy zachowaniu odbiorów raz w kwartale. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami rozdziału X ust. 18 pkt 5) OPZ Wykonawca musi uwzględnić, 

że jeżeli odbiór odpadów komunalnych realizowany jest raz na kwartał, musi zapewniać równy odstęp 

czasu pomiędzy poszczególnymi odbiorami (np. drugi miesiąc pierwszego kwartału i drugi miesiąc 

drugiego kwartału). Daje to swobodę Wykonawcy w zakresie planowania odbioru odpadów 

wielkogabarytowych. Zamawiający nie wskazuje określonych ilości dni (np. co 28 dni) lecz zakres czasowy 

(np. ten sam tydzień tego samego miesiąca w danym kwartale tj. trzeci tydzień stycznia, trzeci tydzień 

kwietnia, trzeci tydzień lipca, trzeci tydzień października). Dzięki temu Wykonawca ma możliwości w taki 

sposób zaplanować pracę, aby optymalnie wykorzystać swoje zasoby. 

 

Pytanie 8 

Załącznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia  

OPZ ROZDZIAŁ XI NIEPRAWIDŁOWOŚCI W DEPONOWANIU ODPADÓW punkt 4. 

Czy Zamawiający dopuszcza, w opisanej sytuacji, odbiór odpadu z właściwą frakcją, w kolejnym 

wyznaczonym harmonogramem terminie, jeśli właściciel nieruchomości zobowiąże się przesegregować 

właściwie odpad? Mieszkańcy domków jednorodzinnych często telefonicznie zobowiązują się do 

wyselekcjonowania prawidłowego odpadu, gdy powstała sytuacja wynikała z braku znajomości 

szczegółowych zasad segregacji odpadów. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że tego typu działania będą możliwe w przypadku zaistnienia sytuacji opisanej w 

rozdziale XI ust. 8 OPZ tj. poprzez zastosowanie żółtej kartki „UWAGA”.  

 

Pytanie 9 

Załącznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia  

OPZ ROZDZIAŁ XIV HARMONOGRAMY punkt 10. 

Czy Zamawiający dopuszcza przesłanie Zamawiającemu do akceptacji  indywidualnych harmonogramów 

wygenerowanych w programie ICHI System? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że dopuszcza przesłanie Zamawiającemu do akceptacji indywidualnych 

harmonogramów wygenerowanych w programie ICHI System z zastrzeżeniem, że muszą one spełniać 

wszelkie wymagania (w tym w szczególności format pliku) wskazane w OPZ wraz załącznikami. 

Zamawiający nie ogranicza Wykonawcy co do metody i systemu generowania harmonogramów, a co za 

tym idzie Wykonawca ma pełną swobodę wyboru i możliwości zastosowania wybranej przez siebie 

metody/systemu. Zamawiający, poza wymogami wskazanymi w zdaniu pierwszym, wymaga również 

określonego sposobu przesłania harmonogramów. 

 

Pytanie 10 

Załącznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia  



 

Strona 8 z 37 

 

OPZ ROZDZIAŁ XVI WORKI punkt 5 ppkt 1) 

a) Wnioskujemy o wydłużenie terminu dostarczenia worków do 12 dni roboczych, by Wykonawca miał 

możliwość dostarczenia pakietu worków przez pojazd odbierający odpady z danej nieruchomości, bez 

konieczności wysyłania/ angażowania dodatkowego pojazdu wyłącznie na ten cel. 

c) Gdzie i w jakiej formie mieszkańcy będą dokonywać zgłoszenia zapotrzebowania na worki na odpady 

BIO? 

Czy w przypadku kontynuacji odbioru odpadów w obrębie danego Sektora Wykonawca jest zobowiązany 

do wyposażenia nieruchomości jednorodzinnych w pakiet początkowy worków do segregacji? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami rozdziału XVI ust. 5 pkt 1) Wykonawca zobowiązany jest 

dostarczyć wskazane pakiety worków najpóźniej na 7 dni roboczych przed terminem rozpoczęcia 

realizacji usługi odbioru odpadów komunalnych, a w przypadku nowo powstałych PW w terminie 2 dni 

roboczych, licząc od dnia skierowania przez Zamawiającego informacji o nowym PW. Zamawiający 

podtrzymuje terminy wskazane w przywołanym postanowieniu. 

 

W zakresie zgłoszenia zapotrzebowania na worki na odpady BIO Zamawiający wyjaśnia, że właściciele 

nieruchomości będą mogli zgłaszać zapotrzebowanie bezpośrednio do firm odbierających odpady w 

danym sektorze. Wykonawca powinien prowadzić ewidencję właścicieli, którzy zgłosili takie 

zapotrzebowanie w celu weryfikacji czy limit nie został przekroczony. 

 

Zamawiający informuje, że w przypadku kontynuacji odbioru odpadów w obrębie danego Sektora 

Wykonawca jest zobowiązany do wyposażenia nieruchomości jednorodzinnych w pakiet początkowy 

worków do segregacji. 

 

Pytanie 11 

Załącznik nr 2 do SWZ umowa  

§ 13 Kary umowne  

Wykonawca realizując zamówienie oświadcza, że wykona je z należytą starannością, dlatego zwracamy 

się z prośbą o zmniejszenie kar umownych, które są zdaniem Wykonawcy rażąco wygórowane. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje wysokość kar umownych, które zostały ustalone w sposób adekwatny do 

rodzaju i stopnia nieprawidłowości w realizacji umowy. O ile Zamawiający jest przekonany o 

prawdziwości oświadczenia Wykonawcy, że wykonałby zamówienie z należytą starannością, o tyle z 

uwagi na konkurencyjność trybu przetargu nieograniczonego, Zamawiający nie ma pewności, iż to 

właśnie Pytającemu udzielone zostanie zamówienie publiczne. W konsekwencji, z ostrożności 

Zamawiający nie może wyrazić zgody na zmianę dokumentacji przetargowej.  

 

Pytanie 12 

W załączniku 12, w punkcie I. Ogólne wymagania w zakresie oprogramowania, podpunkt 14. 3) 

Zamawiający definiuje następujące wymaganie: 

Każda notatka powinna mieć możliwość dołączenia kolorowych zdjęć, o rozdzielczości min. 1024 pikseli x 

768 pikseli, w formacie .jpg, lub .png, przedstawiających zdarzenie opisywane przez notatkę oraz 

przekazania tych zdjęć w trybie online do systemu informatycznego Zamawiającego w sposób z nim 

uzgodniony. 



 

Strona 9 z 37 

 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuści rozwiązanie, które pozwoli poza fotografiami 

opisanymi wyżej załączyć do notatki jako fotografie aktualny widok z wybranych przez kierowcę kamer 

pokładowych systemu wizyjnego na pojeździe. 

Uzasadnienie: w wielu sytuacjach pozycja pojazdu i wynikające z niej pole widzenia kamer pokładowych 

pozwolą utrwalić przypadki wymagające dokumentacji zgodnie z wytycznymi Zamawiającego. Takie 

rozwiązanie skraca czas obecności pojazdu w punkcie wywozowym, a zatem ma wpływ na efektywność 

załóg, co jest czynnikiem kosztotwórczym dla Zamawiającego. Wpływa także na aspekty środowiskowe - 

krótszy czas postoju / trwania trasy oznacza zmniejszoną emisję. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami rozdziału XI OPZ opisującego procedury zgłaszania i 
dokumentowania nieprawidłowości przez Wykonawcę wskazuje się np., że Wykonawca jest zobowiązany 
do wykonywania czytelnej dokumentacji fotograficznej potwierdzającej zdarzenie, z widoczną datą 
wystawienia czerwonej kartki oraz identyfikującą rodzaj pojemnika wraz z przypisanym adresem 
obsługiwanej nieruchomości. Zamawiający może dopuścić wskazane rozwiązanie wyłącznie w przypadku, 
kiedy opisana w pytaniu metoda będzie spełniała wszelkie wymagania rozdziału XI OPZ wraz 
zachowaniem parametrów wskazanych w załączniku nr 12 do OPZ. 
 

Pytanie 13 

W załączniku 12, w punkcie I. Ogólne wymagania w zakresie oprogramowania, podpunkt 18. 3) 

Zamawiający definiuje wymaganie: 

Wykonawca zobowiązany jest do wprowadzania do Systemu RFID danych dotyczących: (…) nazwy i 

adresu PW wraz z nieruchomościami partycypującymi (w przypadku tworzenia punktów wspólnych w 

danym PW) 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający jest w posiadaniu pełnej bazy danych o tym, do których 

wspólnych punktów wywozowych oddają odpady poszczególne nieruchomości. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z rozdziałem XV ust. 2 odpowiednie oznaczenie pojemników i 

przekazanie danych dotyczących utworzonych wspólnych PW jest obowiązkiem Zamawiającego. 

Wszystkie niezbędne dane zostaną przekazane po podpisaniu umowy i będą na bieżąco aktualizowane w 

trakcie jej realizacji. Ponadto należy wskazać, że wspólne PW będą tworzone zarówno na wniosek 

właścicieli nieruchomości jak i Wykonawcy oraz MKUO ProNatury Sp. z o.o., która jest odpowiedzialna za 

wyposażanie nieruchomości w pojemniki. 

 

Pytanie 14 

W załączniku 12, w punkcie II. Ogólne wymagania w zakresie oprogramowania, podpunkt 2 

Zamawiający definiuje wymaganie: 

Oprogramowanie musi wykorzystywać maksymalnie dużą ilość słowników referencyjnych. Koniecznym 

słownikiem referencyjnym jest słownik prefiksów i nazw ulic Bydgoszczy, a także inne typy słowników 

opisane poniżej. Jednocześnie Zamawiający zastrzega możliwość rozszerzenia każdego typu słownika w 

trakcie trwania umowy.  

Słownik poziomów namiaru GPS   

Lp.  Nazwa   

0   Brak namiaru   



 

Strona 10 z 37 

 

1   Brak namiaru (pozycja zapamiętana z ostatniego pomiaru)   

2   Najlepsza jakość namiaru   

3   Gorsza jakość namiaru   

 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści rozwiązanie, które w przypadku zarejestrowania 

braku namiaru GPS wygeneruje informację z oznaczeniem Zanik GPS, a w każdym innym przypadku poda 

dokładność wyznaczenia namiaru GPS w chwili zarejestrowania zdarzenia za pomocą wartości wyrażonej 

w metrach. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że dopuszcza rozwiązanie, które w przypadku zarejestrowania braku namiaru 

GPS systemowo wygeneruje informację z oznaczeniem Zanik GPS, a w każdym innym przypadku poda 

dokładność wyznaczenia namiaru GPS w chwili zarejestrowania zdarzenia za pomocą wartości wyrażonej 

w metrach. 

 

Pytanie 15 

W załączniku 12, w punkcie II. Ogólne wymagania w zakresie oprogramowania, podpunkt 12 

Zamawiający definiuje wymaganie: 

W zakresie map wymagane są co najmniej dwa różne podkłady, z możliwością przełączania się pomiędzy 

nimi. W przypadku zastosowania komercyjnych map podkładowych, Wykonawca zadba o ich 

aktualizację, co najmniej trzy razy w roku. W przypadku mniejszej niż trzy ilości aktualizacji wydanych 

przez komercyjnego dostawcę map podkładowych, Wykonawca zobowiązany jest do wykonania 

aktualizacji map podkładowych w ilości dostępnej u komercyjnego dostawcy map podkładowych. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści rozwiązanie wykorzystujące jeden podkład mapowy 

przy zachowaniu warunku związanego z aktualizacjami opisanego przez Zamawiającego. 

Uzasadnienie: Redundancja w zakresie podkładów mapowych nie daje dodatkowej wartości użytkowej, a 

podnosi w sposób nieuzasadniony koszty realizacji umowy ponoszone końcowo przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu rozdziału II ust. 12 załącznika nr 12 do OPZ, który otrzymuje 

brzmienie: 

 

„W zakresie map wymagany jest co najmniej jeden podkład. W przypadku zastosowania komercyjnych 

map podkładowych, Wykonawca zadba o ich aktualizację, co najmniej trzy razy w roku. W przypadku 

mniejszej niż trzy ilości aktualizacji wydanych przez komercyjnego dostawcę map podkładowych, 

Wykonawca zobowiązany jest do wykonania aktualizacji map podkładowych w ilości dostępnej u 

komercyjnego dostawcy map podkładowych.” 

 

 

Pytanie 16 

W załączniku 12, w punkcie II. Ogólne wymagania w zakresie oprogramowania, podpunkt 7 

Zamawiający definiuje wymaganie: 

Czas wyszukiwania danych nie powinien być dłuższy niż 1 minuta na każde 3 tysiące wyników (zdarzeń). 

System Informatyczny Wykonawcy powinien umożliwiać wygenerowanie w jednym raporcie co najmniej 



 

Strona 11 z 37 

 

50 tysięcy zdarzeń, w przypadku, gdy zakres generowanych danych jest zbyt obszerny użytkownik 

powinien otrzymać odpowiedni komunikat. 

Obecny stan techniki, technologii wytwarzania oprogramowania i wydajność infrastruktur serwerowych 

bez wzrostu kosztów pozwala na zdefiniowanie znaczenie wyższej wydajności wyświetlania wyników 

wyszukiwania. Prosimy o zmianę zapisu na następujący: 

Czas wyszukiwania danych nie powinien być dłuższy niż 5 sekund. Czas ten liczony jest od momentu 

zakończenia przez użytkowania wpisywania warunku wyszukiwania do momentu rozpoczęcia przesyłania 

wyników przez serwer Wykonawcy. System Informatyczny Wykonawcy powinien umożliwiać 

wygenerowanie w jednym raporcie co najmniej 50 tysięcy zdarzeń, w przypadku, gdy zakres 

generowanych danych jest zbyt obszerny użytkownik powinien otrzymać odpowiedni komunikat.  

Uzasadnienie: Zdefiniowane przez Zamawiającego kryteria wydajnościowe w skali liczby operacji analizy 

danych wykonywanych w całym okresie umowy mają istotny wpływ na efektywność Pracowników 

Zamawiającego, generując tym samym dodatkowe koszty związane z realizacją umowy. Zmiana 

kryteriów istotnie obniża koszty po stronie Zamawiającego. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów. Aktualnie wskazane parametry nie będą 

wpływały istotnie na efektywność pracowników Zamawiającego. Czas pracy Zamawiającego nie ma 

bezpośredniego wpływu na działania Wykonawcy. W opinii Zamawiającego wskazane parametry są 

odpowiednie i nie wydłużają w znaczący sposób pracy użytkowników systemu. 

 

Pytanie 17 

W załączniku 12, w punkcie II. Ogólne wymagania w zakresie oprogramowania, podpunkt 14 

Zamawiający definiuje wymaganie: 

Z poziomu mapy, po wskazaniu punktu, wymagana jest możliwość przejścia do widoku Google 

StreetView we wskazanym punkcie. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści inny sposób przejścia do widoku Google StreetView 

we wskazanym punkcie, niż z poziomu mapy, pod warunkiem, że alternatywna funkcja wywołania 

widoku StreetView, będzie integralną częścią oprogramowania udostępnianego Zmawiającemu przez 

Wykonawcę. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z wymaganiami opisanymi rozdziale II pkt 14 załącznika nr 12 do OPZ 

Wykonawca nie jest ograniczony jednym sposobem przejścia do widoku Google StreetViev, a co za tym 

idzie dopuszczalny jest alternatywny sposób przejścia do widoku Google StreetView we wskazanym 

punkcie, pod warunkiem, że funkcja wywołania widoku StreetView będzie integralną częścią 

oprogramowania udostępnianego przez Wykonawcę oraz przejście do widoku Google StreetView będzie 

bezpośrednie tzn. bez konieczności ponownego wyszukiwania punktu. 

 

Pytanie 18 

W załączniku 12, w punkcie II. Ogólne wymagania w zakresie oprogramowania, podpunkt 28 

Zamawiający definiuje wymaganie: 

Wymagane jest, aby istniały zdefiniowane alarmy (z możliwością włączania/wyłączania) informujące co 

najmniej o: 

5) załadunku niezidentyfikowanego  przez system pojemnika,  

11) odbiorze pojemnika nieobjętego system, 



 

Strona 12 z 37 

 

13) awariach sygnału GPS.  

Prosimy o zdefiniowanie, jakie kryteria muszą być spełnione, aby zgodnie z intencją Zamawiającego 

pojemnik został zakwalifikowany jako niezidentyfikowany przez system. 

Prosimy o zdefiniowanie, jakie kryteria muszą być spełnione, aby zgodnie z intencją Zamawiającego 

pojemnik został zakwalifikowany jako nieobjęty przez system. 

Prosimy o zdefiniowanie, jakie kryteria muszą być spełnione, aby zgodnie z intencją Zamawiającego 

przypadek uznać jako awarię sygnału GPS. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że zdarzenia, które powinny wywołać poszczególne alerty opisane w rozdziale II 

pkt 28 załącznika nr 12 do OPZ powinny spełniać w szczególności poniższe kryteria: 

1) „załadunek niezidentyfikowanego przez system pojemnika” - oznacza zdarzenie polegające na 

odbiorze pojemnika, który nie posiada opisanych w systemie RFID danych takich jak : typ 

odpadu, typ pojemnika, typ nieruchomości, adres PW, nazwa PW, adres nieruchomości, nazwa 

klienta przypisanego do nieruchomości, ID klienta, nr tag transpondera RFID 

2) „odbiór pojemnika nieobjętego systemem” - oznacza zdarzenie polegające na odbiorze 

pojemnika, który nie posiada transpondera RFID, a co za tym idzie nie został dopuszczony przez 

Zamawiającego 

3) „awaria sygnału GPS” - oznacza zdarzenie polegające na braku/zaniku GPS w czasie dłuższym niż 

30 minut. 

Pytanie 19 

W załączniku Opis przedmiotu zamówienia (OPZ), w rozdziale XXII. System wizyjny, punkt 2, 

Zamawiający definiuje wymaganie: 

Zdjęcia z urządzeń powinny być automatycznie rejestrowane i wysyłanie do Systemu Informatycznego 

Wykonawcy po wyjeździe pojazdu oraz podczas realizacji usługi odbioru odpadów (również gdy pojazd 

jest wyłączony). W przypadku zdjęć Wykonawca musi zapewnić  konfigurowalny interwał czasowy co 3 

sekundy.  

Opisane przez Zamawiającego rozwiązanie jest z punktu widzenia interesów Zamawiającego przestarzałe 

i niekorzystne, tym samym będzie wpływało negatywnie na skuteczność egzekwowania obowiązków 

leżących zarówno po stronie wytwórców odpadów, jak również wyłonionego w drodze przetargu 

Wykonawcy. 

Obecny stan techniki umożliwia zastosowanie zamiast pokładowych rejestratorów zdjęć, zintegrowanych 

w wymagany przez Zmawiającego sposób pokładowych rejestratorów materiału wideo przekazujących 

on-line w sieciach LTE lub 5G i integrujących dane, bez potrzeby ich zgrywania. Analiza danych możliwa 

jest już trakcie trwania trasy pojazdu. 

Współczesne algorytmy kompresji wideo już na poziomie pojazdu, przed ich wysłaniem w chmurę, 

pozwalają uzyskać materiał o jakości HD i płynności 4 klatek na sekundę, gdzie plik z 1 minutą nagrania, z 

jednej kamery ma mniejszy rozmiar od jednego zdjęcia wykonywanego co 3 s. Przy płynności 4 klatek na 

sekundę, w minutowym nagraniu Zamawiający otrzymuje ekwiwalent 240 precyzyjnych fotografii. Przy 

płynności nagrania 8 klatek na sekundę, odpowiednio ekwiwalent 480 zdjęć w minutowym nagraniu. 

Możliwa jest rejestracja, przesyłanie i integracja zgodnie z wymaganiami Zmawiającego cyfrowych 

danych nawet o jakości FHD i płynności 25 klatek na sekundę. 

Skutki zastosowania technologii rejestracji zdjęć z interwałem co 3 s, niekorzystne z punktu widzenia 

interesów Zamawiającego: 

1. Interwał czasowy co 3 sekundy może powodować, iż istotne sytuacje zostaną pominięte: 



 

Strona 13 z 37 

 

a. Cykl załadunku pojemnika przy nowoczesnych, wydajnych wyrzutnikach może trwać od 3 

do 5 s; oznacza to, że istnieje duże prawdopodobieństwo uchwycenia na zdjęciu sytuacji, 

gdy nie będzie możliwe stwierdzenie jaka była zawartość pojemnika i/lub czy faktycznie 

został opróżniony, 

b. Zdjęcia co 3 s w trakcie ruchu pojazdu, to ryzyko przeoczenia ważnych sytuacji (np. 

niewystawiony pojemnik), rosnące wraz z prędkością pojazdu: 

i. Przy prędkości 30 km / h pojazd w 3 s pokonuje odcinek 25 metrów 

ii. Przy prędkości 50 km / h pojazd w 3 s pokonuje odcinek 40 metrów 

iii. Przy prędkości 70 km / h pojazd w 3 s pokonuje odcinek 60 metrów 

2. Zdjęcia co 3 s nie dają Zamawiającego kontekstu sytuacyjnego dla zarejestrowanej na zdjęciu co 

3 s sytuacji. 

W związku z powyższym prosimy o modyfikację wszystkich zapisów przetargowych traktujących o 

automatycznej rejestracji zdjęć z interwałem co 3 s, w taki sposób, by zamiast zdjęć co 3 sekundy, 

Zamawiający wymagał rejestracji, synchronizacji i dostępności w zintegrowanym oprogramowaniu 

Wykonawcy, udostępnionym Zamawiającemu, nagrań wideo o jakości nie gorszej niż HD i płynności nie 

mniejszej niż 4 klatek na sekundę. Zalecany standard branżowy nie mniej niż 8 klatek na sekundę o 

jakości Full HD (FHD). 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wszystkich zapisów przetargowych traktujących o 

automatycznej rejestracji zdjęć z interwałem co 3 s, w taki sposób, by zamiast zdjęć co 3 sekundy, 

Zamawiający wymagał rejestracji, synchronizacji i dostępności w zintegrowanym oprogramowaniu 

Wykonawcy, udostępnionym Zamawiającemu, nagrań wideo o jakości nie gorszej niż HD i płynności nie 

mniejszej niż 4 klatek na sekundę. Rejestracja zdjęć z interwałem co 3 sekundy z wieloletniego 

doświadczenia Zamawiającego w pełni spełnia oczekiwania w zakresie weryfikacji prawidłowości odbioru 

odpadów komunalnych. Dodatkowo, dzięki temu rozwiązaniu, przeglądanie, obróbka i zapisywanie zdjęć 

dla Zamawiającego jest znacznie prostsze i bardziej efektywne w porównaniu do nagrań wideo. Ponadto, 

posiadane przez Zamawiającego zasoby sprzętowe komputerowe są wystarczające do skutecznej obróbki 

tego rodzaju formatów.  

 

Pytanie 20 

W załączniku Opis przedmiotu zamówienia (OPZ), w rozdziale XXII. System wizyjny, punkt 5, 

Zamawiający definiuje wymaganie: 

Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia funkcjonowania systemu rejestracji zdjęć zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa w zakresie ochrony danych osobowych.  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga funkcji oprogramowania udostępnianego przez 

Wykonawcę Zamawiającemu, umożliwiającej anonimizację wizerunków osób, które znalazły się kadrze, 

zarówno dla pojedynczych klatek obrazu, jak i nagrań wideo, bez konieczności użycia przez 

Zamawiającego dodatkowego oprogramowania. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że w rozdziale XXII ust. 5 OPZ jednoznacznie określono, że to Wykonawca ma 

obowiązek zapewnienia funkcjonowania systemu rejestracji zdjęć zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa dotyczącymi ochrony danych osobowych. Powyższe jasno wskazuje, że to na Wykonawcy 

spoczywa odpowiedzialność za właściwe dostosowanie systemu wizyjnego do aktualnych przepisów 



 

Strona 14 z 37 

 

prawa, zwłaszcza w zakresie ochrony danych osobowych. Wykonawca ma obowiązek zapewnić, że 

system jest zgodny z wymogami dotyczącymi prywatności i bezpieczeństwa danych osobowych. 

Zamawiający nie narzuca sposobu wprowadzenia przez Wykonawcę tego typu działań, gdyż to on jest 

administratorem tych danych. 

 

Pytanie 21 

Pakiety początkowe worków do segregacji składające się z 5szt. Worków na papier, 5szt. Worków na 

tworzywa sztuczne i metale oraz 3 sztuk worków na szkło. Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od 

wydania pakietów worków ze względu na fakt, że wszyscy mieszkańcy dotąd obsługiwani posiadają worki 

otrzymywane na bieżąco przez obecnych operatorów. Jeżeli nie czy Zamawiający zgodzi się na 

dostarczenie pakietów początkowych worków w dniu pierwszego odbioru odpadów zmieszanych już w 

trakcie realizacji umowy? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wydania pakietów worków ze względu na fakt, że 

wszyscy mieszkańcy dotąd obsługiwani posiadają worki otrzymywane na bieżąco przez obecnych 

operatorów. Zamawiający informuje, że w przypadku kontynuacji odbioru odpadów w obrębie danego 

Sektora Wykonawca jest zobowiązany do wyposażenia nieruchomości jednorodzinnych w pakiet 

początkowy worków do segregacji. 

 

Pytanie 22 

Czy pakiety początkowe worków do segregacji dotyczą wszystkich posesji jednorodzinnych na wszystkich 

sektorach? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że w trakcie prac przygotowawczych Wykonawca jest zobowiązany do 

wyposażenia wszystkich posesji jednorodzinnych w danym sektorze (części zamówienia) w początkowe 

pakiety worków. Ww. zapis dotyczy wszystkich sektorów (części zamówienia), a co za tym idzie 

wszystkich posesji jednorodzinnych. 

 

Pytanie 23 

Zgodnie z paragrafem 11 ust. 18 wzoru umowy Zamawiający oczekuje wskazania w jego treści poziomu 

średniego wynagrodzenia brutto jednego kierowcy zatrudnionego na pełen etat, co w dacie podpisania 

umowy nie będzie możliwe. Istnieje duże prawdopodobieństwo, że Spółka na dzień podpisania umowy 

(np. sierpień 2023r.) nie będzie dysponowała umowami o pracę kierowców, które winna przedłożyć do 

wyliczenia średniej arytmetycznej wynagrodzenia kierowcy, albowiem dzień podpisania umowy może o 

kilka miesięcy poprzedzać rozpoczęcie realizacji usługi. Pierwszego zgłoszenia pojazdów i kierowców 

zgodnie z rozdz. IX ust. 21 SWZ do którego odwołuje się paragraf 11 ust 18 wzoru umowy Wykonawca 

dokonuje na etapie przygotowawczym (najpóźniej w terminie 14 dni kalendarzowych przed dniem, na 

który wyznaczono zamierzone rozpoczęcie realizacji usługi.). Mając na uwadze powyższe Wykonawca 

wnosi o usunięcie zdania ostatniego w paragrafie 11 ust. 18 wzoru umowy, względnie nadanie mu 

brzmienia: „ po dokonaniu czynności o której mowa w zdaniu poprzednim strony złożą na piśmie 

oświadczenie o wysokości średniej które będzie stanowić załącznik do niniejszej umowy”. 

 

Odpowiedź 



 

Strona 15 z 37 

 

W związku z zadanym pytaniem, Zamawiający uchyla dotychczasową treść § 11 ust. 16-19 załącznika 

nr 2 do SWZ wzór umowy i nadaje mu następującą treść (brzmienie): 

 

,,16. Strony w celu ustalenia podstaw do zwaloryzowania cen jednostkowych o których mowa w § 9 ust. 2 

umowy, w sposób, o którym mowa w ust. 17 poniżej, dokonają ustalenia i weryfikacji czy: 

1) od dnia pierwszego złożenia przez Wykonawcę umów o pracę kierowców zgodnie z ust. 18 

poniżej do dnia 31 grudnia 2024 r.  (weryfikacja na dzień 31 grudnia 2024 r.), 

2) od dnia 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. (weryfikacja na dzień 31 grudnia 2025 r.), 

3) od dnia 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. (weryfikacja na dzień 31 grudnia 2026 r.), 

 

średnia wysokość wynagrodzeń kierowców Wykonawcy zwiększyła się lub zmalała co najmniej o 10% 

względem: 

 

4) średniej wysokości wynagrodzeń kierowców Wykonawcy aktualnej na dzień złożenia umów o 

pracę kierowców zgodnie z ust. 18 niżej (weryfikacja na dzień 31 grudnia 2024 r), 

5) średniej wysokości wynagrodzeń kierowców Wykonawcy aktualnej na dzień 31 grudnia 2024 r. 

(weryfikacja na dzień 31 grudnia 2025 r.),  

6) średniej wysokości wynagrodzeń kierowców Wykonawcy aktualnej na dzień 31 grudnia 2025 

r.(weryfikacja na dzień 31 grudnia 2026 r.). 

17. Jeżeli: 

1) średnia wysokość wynagrodzeń kierowców Wykonawcy, aktualna na dzień 31 grudnia 2024 r. 

będzie mniejsza lub wyższa o co najmniej 10% względem średniej wysokości wynagrodzeń 

kierowców Wykonawcy aktualnej na dzień złożenia umów o pracę kierowców zgodnie z ust. 18 

niżej, to cena jednostkowa, o której mowa w § 9 ust. 2 umowy zostanie odpowiednio 

pomniejszona lub powiększona o 2% względem pierwotnej ceny jednostkowej, o której mowa w § 

9 ust. 2 umowy. Zmiana wysokości ceny jednostkowych nastąpi na cały okres 2025 r. i następne 

lata realizacji umowy, 

2) średnia wysokość wynagrodzeń kierowców Wykonawcy, aktualna na dzień 31 grudnia 2025 r. 

będzie mniejsza lub wyższa o co najmniej 10% względem średniej wysokości wynagrodzeń 

kierowców Wykonawcy aktualnej na dzień 31 grudnia 2024 r., to cena jednostkowa, o której 

mowa w § 9 ust. 2 umowy zostanie odpowiednio pomniejszona lub powiększona o 2% względem 

pierwotnej ceny jednostkowej o której mowa w § 9 ust. 2 umowy. Zmiana wysokości ceny 

jednostkowych nastąpi na cały okres 2026 r. i następne lata realizacji umowy, 

3) średnia wysokość wynagrodzeń kierowców Wykonawcy, aktualna na dzień 31 grudnia 2026 r. 

będzie mniejsza lub wyższa o co najmniej 10% względem średniej wysokości wynagrodzeń 

kierowców Wykonawcy aktualnej na dzień 31 grudnia 2025 r., to cena jednostkowa, o której 

mowa w § 9 ust. 2 umowy zostanie odpowiednio pomniejszona lub powiększona o 2% względem 

pierwotnej ceny jednostkowej, o której mowa w § 9 ust. 2 umowy. Zmiana wysokości ceny 

jednostkowych nastąpi na cały okres 2027 r. i następne lata realizacji umowy. 

18. Pierwsza średnia wysokość wynagrodzeń kierowców Wykonawcy zostanie obliczona w ten sposób, iż 

Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wraz z pierwszym wykazem pojazdów: 

o umowy o pracę kierowców, przygotowane w sposób określony w § 7 ust. 7 pkt 3, zawierające 

wysokości wynagrodzeń kierowców Wykonawcy, w ilości odpowiadającej ilości wszystkich 

kierowców wskazanych w wykazie pojazdów, zgodnie z Rozdziałem IX ust. 21 i następne OPZ, 



 

Strona 16 z 37 

 

o inne dokumenty określające: składniki wynagrodzenia i inne świadczenia wynikające ze stosunku 

pracy, które mają zastosowanie do kierowców, o których mowa w niniejszym ustępie, 

- następnie strony wyliczą średnią arytmetyczną wynagrodzenia brutto jednego kierowcy, zatrudnionego 
na pełen etat, co zostanie potwierdzone poprzez sporządzenie protokołu zawartego na piśmie pod 
rygorem nieważności. 
19. Ustalenie średniej wysokości wynagrodzeń kierowców Wykonawcy na dzień 31 grudnia 
2024, 2025 i 2026 roku odbędzie poprzez odpowiednie zastosowanie ust. 18 – najpóźniej do odpowiednio 
14 stycznia 2025 r., 14 stycznia 2026 r. i 14 stycznia 2027 r. Wykonawca przedłoży Zamawiającemu 
umowy o pracę kierowców, przygotowane w sposób określony w § 7 ust. 7 pkt 3, zawierające wysokości 
wynagrodzeń kierowców Wykonawcy, w ilości odpowiadającej ilości wszystkich kierowców wskazanych 
w aktualnym na dzień złożenia tych umów wykazie pojazdów oraz inne dokumenty o których mowa w 
ust. 18. Następnie strony wyliczą średnią arytmetyczną wynagrodzenia brutto jednego kierowcy, 
zatrudnionego na pełen etat.” 
 

 

Pytanie 24 

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem wynagrodzenia brutto kierowcy - wynagrodzenie zasadnicze lub 

wynagrodzenie zasadnicze plus stałe składniki wynagrodzenia. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający rozumie przez to wysokość wynagrodzenia ustaloną zgodnie z art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 10 

października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, t.j.: Dz.U. z 2020 r., poz. 2207 ze zm. 

 

Pytanie 25 

Czy Zamawiający dopuści oznakowanie pojazdów na czas realizacji usługi tabliczką z nazwą frakcji, jaka 

jest odbierana danym pojazdem w trakcie realizacji danej trasy o wymiarach 60 cm x 30 cm. Tylko po 

prawej stronie pojazdu? 

Przy ruchu drogowym prawostronnym obowiązującym w naszym kraju, pojazd odbierający odpady 

zatrzymuje się po prawej stronie (od strony chodnika i zabudowań). Dla zainteresowanych osób i 

przechodniów napis byłby dostatecznie widoczny. Tak duży napis może być trudny do umieszczenia, tym 

bardziej że musi to być konstrukcja na pojeździe umożliwiająca wymianę oznaczeń w zależności od 

odbieranej frakcji. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na oznakowanie pojazdów na czas realizacji usługi tabliczką z nazwą 

frakcji, jaka jest odbierana danym pojazdem w trakcie realizacji danej trasy o wymiarach 60 cm x 30 cm 

tylko po prawej stronie pojazdu.  Tabliczki we wskazanych przez pytającego wymiarach przy tak dużych 

pojazdach nie będą widoczne dla mieszkańców czy pracowników Zamawiającego. Ponadto umieszczenie 

ich po obu stronach komory wrzutowej jest w pełni uzasadnione ze względu na fakt, iż ruch pieszy 

odbywa się po obu stronach jezdni, a co za tym idzie prawidłowo oznakowany pojazd będzie spełniał 

swoją rolę informacyjną. 

 

Pytanie 26 

Dotyczy § 12 ust 3 projektowanych postanowień umowy. Prosimy o wskazanie, w przypadku wniesienia 

zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej, od jakiej daty powinno nastąpić 

obniżenie sumy gwarancyjnej o 25 % w każdym kolejnym roku obowiązywania umowy (lata 2025- 2027). 

 



 

Strona 17 z 37 

 

Odpowiedź 

Nie wcześniej niż od 31 stycznia każdego roku, wskazanego w § 12 ust. 3 pkt 1-3 wzoru umowy. 

 

Pytanie 27 

Prosimy o udostępnienie przez Zamawiającego wzoru protokołu, który będzie obowiązywać podczas 

przygotowania Wniosku o waloryzację cen ze względu na wzrost płac oraz cen paliwa, stosownie do 

postanowień § 11 ust. 21 wzoru umowy 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę dokumentacji przetargowej poprzez dodanie tego załącznika, 

nieprzewidzianego w pierwotnej dokumentacji. Protokół może się różnic w zależności od wniosku 

Wykonawcy. Jednakże Zamawiający informuje, że w treści protokołu będzie zawarty m.in. zakres i 

podstawa waloryzacji, kwota waloryzacji, okres obowiązywania nowych stawek jednostkowych za 

transport i odbiór 1 Mg odpadów. Jego minimalną treść określają dokumenty zamówienia, a 

Zamawiający zakłada, że strony w dobrej wierze współpracując przy realizacji umowy, nie będą 

formalistycznie utrudniać sobie jego sporządzenia. 

 

Pytanie 28 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę w Rozdziale XXIII. KONTAKT WYKONAWCY Z ODBIORACAMI 

USŁUG Wykonawca zobowiązany jest zapewnić – w zakresie ciągłego kontaktowania się z odbiorcami 

usług: 1) Biuro Obsługi Klienta na terenie Miasta Bydgoszczy, działające od poniedziałku do piątku, przez 

co najmniej 40 godzin w ciągu tygodnia (nie mniej niż 6 godzin każdego dnia pomiędzy godz. 7.00 a 

18.00) – o dopisanie do punktu „z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy” 

§ 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 wzoru umowy- Zamawiający w przypadku korzystania z podwykonawstwa żąda 

przedłożenia m.in. projektu umowy a następnie- umowy zawartej przez Wykonawcę z Podwykonawcą, 

przy czym termin ich przedstawienia określa na 14 dni kalendarzowych przed planowanym dniem 

przystąpienia przez podwykonawcę do realizacji usług. 

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług, w przypadku którego przepisy PZP nie przewidują 

przedłożenia projektu umowy o podwykonawstwo, a przedłożenie samej umowy przewidują dla umów o 

podwykonawstwo w ramach umów o roboty budowlane, w terminie 7 dni po jej zawarciu. Co więcej, 

mogą zdarzyć się przypadki, w których zawarcie umowy o podwykonawstwo będzie konieczne 

niezwłocznie, np. z uwagi na awarię lub inne zdarzenia losowe po stronie Wykonawcy, w celu 

zapewnienia nieprzerwanej realizacji Umowy. 

Mając na uwadze powyższe a także fakt, iż celem Zamawiającego, jak wynika z postanowień Umowy, jest 

weryfikacja względem podwykonawcy przesłanek wykluczenia z postepowania, prosimy o wskazanie: 

• Czy Zamawiający dopuści zmianę postanowień wzoru umowy w powyższym zakresie i określenie, że 14 

-dniowe wyprzedzenie w stosunku do planowanego przystąpienia przez podwykonawcę do realizacji jego 

czynności dotyczy przedłożenia wyłącznie projektu umowy o podwykonawstwo, a sama zawarta umowa 

zostanie przedłożona w terminie dni od dnia jej zawarcia. 

• Czy Zamawiający dopuści, aby wyprzedzenie, z jakim należy przedłożyć dokumenty wskazane w § 4 ust. 

1 wzoru umowy zostało określone na 7 dni roboczych? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów rozdziału XXIII ust. 1 pkt 1), który otrzymuje brzmienie: 

 



 

Strona 18 z 37 

 

„Biuro Obsługi Klienta na terenie Miasta Bydgoszczy, działające od poniedziałku do piątku, przez co 

najmniej 40 godzin w ciągu tygodnia (nie mniej niż 6 godzin każdego dnia pomiędzy godz. 7.00 a 18.00) z 

wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy;” 

 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów §4 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

 

„Dane i dokumenty, o których mowa w ust. 1 powyżej, muszą zostać przekazane Zamawiającemu nie 

później niż na 7 dni roboczych przed planowanym dniem przystąpienia przez podwykonawcę do realizacji 

usług z wyjątkiem umowy zawartej przez Wykonawcę z podwykonawcą, wskazaną w ust. 1 pkt 2), którą 

Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu nie później niż w terminie 2 dni roboczych od 

dnia jej zawarcia.” 

 

Pytanie 29 

Zgodnie z postanowieniami § 5 ust. 5 wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest do posiadania 

ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności w zakresie przedmiotu 

umowy o określonej wartości, celem wyłączenia odpowiedzialności materialnej Zamawiającego lub 

Wykonawcy z tytułu szkód powstałych w związku z zaistnieniem określonych zdarzeń losowych. Prosimy 

o wskazanie, jakie „określone zdarzenia losowe ma na myśli Zamawiający, w szczególności czy należy 

przez to rozumieć nieszczęśliwe wypadku, o których mowa w § 5 ust. 6 pkt 2 wzoru umowy a jeżeli inne- 

o wyspecyfikowanie tych zdarzeń, w celu prawidłowego ustalenia zakresu wymaganego ubezpieczenia i 

skalkulowania jego kosztów w cenie ofertowej. 

 

Odpowiedź 

Wykonawca trafnie uznał, iż poprzez ,,określone zdarzenia losowe”, o których mowa w § 5 ust. 5 wzoru 

umowy, Zamawiający miał na myśl zdarzenia opisane w § 5 ust. 6 pkt 2 wzoru umowy. 

 

Pytanie 30 

§ 8 ust. 1 wzoru umowy – mając na uwadze, iż w niektórych miesiącach realizacji Umowy początek 

miesiąca wiąże się z wieloma dniami ustawowo wolnymi lub takimi, w trakcie których liczne osoby 

korzystają z urlopów (np. w przypadku miesiąca maja może to być w praktyce nawet 5 pierwszych dni 

miesiąca, jeżeli 1 maja wypada w środę), co istotnie utrudnia przekazanie Zamawiającemu żądanych 

raportów do 5 dnia miesiąca, prosimy o wyrażenie zgody, aby raporty miesięczne były przekazywane w 

terminie do 5 dnia roboczego miesiąca kalendarzowego. Wyznaczenie terminu w dniach roboczych 

będzie spójne także z dalszymi postanowieniami § 8, który terminy na weryfikację i ew. uzupełnienie 

raportu określa również- w dniach roboczych. Pozwoli to na zachowanie minimalnego czasu niezbędnego 

z przyczyn organizacyjnych na ich przygotowanie, zwłaszcza w przypadku, w którym dany Wykonawca 

realizuje więcej niż 1 część zamówienia. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów § 8 ust. 1 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: 

 

„Wykonawca będzie sporządzał raport miesięczny, w którym wskaże informacje o ilości poszczególnych 

rodzajów odebranych odpadów, napotkanych problemach i podjętych środkach zaradczych. Ww. raport 

musi być przekazany w formie elektronicznej w sposób wskazany przez Zamawiającego w wersji 

edytowalnej do 5 dnia roboczego każdego miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu 



 

Strona 19 z 37 

 

kalendarzowym, którego dotyczy dany raport. Wzór raportu miesięcznego stanowi załącznik nr 13 do 

OPZ.” 

 

Pytanie 31 

Par. 11 ust. 3 Pkt 4 wzoru umowy - Zamawiający przewiduje waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy w 

przypadku wzrostu lub spadku średniego wynagrodzenia kierowców, skierowanych do realizacji umowy. 

Wykonawca zwraca uwagę, że równie istotnym kosztem realizacji zamówienia są koszty zatrudnienia 

ładowaczy, skierowanych do realizacji zamówienia. Czy zamawiający wyrazi zgodę (na zasadach 

analogicznych jak w przypadku wynagrodzeń kierowców) waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy w 

przypadku zmiany średniego wynagrodzenia takich osób? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę dokumentacji przetargowej. 

 

Pytanie 32 

Par. 11 ust. 3 Pkt 4 wzoru umowy- Zamawiający przewiduje waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy w 

przypadku wzrostu lub spadku średniego wynagrodzenia kierowców, skierowanych do realizacji umowy. 

Wykonawca zwraca uwagę, że równie istotnym kosztem realizacji zamówienia są koszty zatrudnienia 

ładowaczy, skierowanych do realizacji zamówienia. Czy zamawiający wyrazi zgodę (na zasadach 

analogicznych jak w przypadku wynagrodzeń kierowców) waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy w 

przypadku zmiany średniego wynagrodzenia takich osób? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę dokumentacji przetargowej. 

 

Pytanie 33 

Par. 11 ust. 15-19 wzoru umowy - Zamawiający przewiduje pierwszą waloryzację wynagrodzenia 

Wykonawcy z powodu wzrostu kosztów zatrudnienia kierowców na 1.01.2025r., a więc po roku 

obowiązywania Umowy. Jednocześnie weryfikacji bazowej średniej stawki wynagrodzeń zamierza 

dokonywać na dzień zawarcia Umowy, co nastąpi w 2023r., w oparciu o ich aktualne wynagrodzenia, 

które począwszy od 1 stycznia 2024r. (planowany początek realizacji zamówienia), z uwagi na b. wysoką 

inflację w Polsce, będą istotnie wyższe. Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby 

pierwsza waloryzacja wynagrodzenia z uwagi na ww. okoliczność nastąpiła w dniu 31.03.2024r.? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę dokumentacji przetargowej. 

 

Pytanie 34 

Par. 11 ust. 15-19 wzoru umowy - Zamawiający przewiduje, iż weryfikacja osiągnięcia poziomu wzrostu/ 

spadku średnich wynagrodzeń kierowców na potrzeby waloryzacji będzie następowała „rok do roku” tj. 

w dniu 31.12.2024r.- w stosunku do wynagrodzeń na dzień zawarcia umowy, w dniu 31.12.2025- w 

stosunku do wynagrodzeń na koniec 2024r. itd. Jednocześnie waloryzacja będzie następowała wyłącznie 

w przypadku różnicy przekraczającej 15% . Zwracamy uwagę, iż jest to rozwiązanie wyjątkowo 

niekorzystne dla Wykonawcy, który pozbawiony będzie w ogóle prawa do waloryzacji w przypadku, w 

którym coroczny wzrost wynagrodzeń będzie wysoki, nawet kilkunastoprocentowy (ale mniejszy niż 

15%)- mimo, iż skumulowany wzrost poziomu tych wynagrodzeń w okresie obowiązywania Umowy może 



 

Strona 20 z 37 

 

przekroczyć 50% (przy corocznym wzroście np. o 14,9%). Prosimy o wyrażenie zgody, aby podstawę 

weryfikacji poziomu wzrostu wynagrodzeń (a tym samym- zaistnienia podstaw do waloryzacji) był w 

kolejnych latach obowiązywania Umowy ich poziom z dnia zawarcia Umowy lub (w przypadku dokonania 

waloryzacji)- poziom przyjęty jako podstawa ostatniej waloryzacji. Pozwoli to zrównoważyć interesy obu 

stron i zapewnić realną możliwość waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy w 48- miesięcznym okresie 

realizacji umowy. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę dokumentacji przetargowej oraz wskazuje, że w odpowiedzi na 

pytanie nr 23, obniżył próg z 15% do 10%. 

 

 

Pytanie 35 

§ 13 ust. 2 pkt 11 wzoru umowy - Zamawiający przewiduje karę za niedostarczenie właścicielom 

nieruchomości harmonogramu w terminie określonym w Rozdziale XIV ust. 18 OPZ, przy czym za 

równoznaczne z ww. uważa sytuację, w której spośród 30 wybranych przez Zamawiającego właścicieli 

nieruchomości więcej niż 15 właścicieli oświadczyło, iż nie otrzymało od Wykonawcy harmonogramu - 

prosimy o wskazanie, że Wykonawca może uwolnić się od zapłaty kary jeżeli wykaże, że liczba osób 

którym dostarczył harmonogramy spośród wybranej przez Zamawiającego 30- osobowej grupy jest 

równa co najmniej 15. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazanie, że Wykonawca może uwolnić się od zapłaty kary jeżeli 

wykaże, że liczba osób którym dostarczył harmonogramy spośród wybranej przez Zamawiającego 30- 

osobowej grupy jest równa co najmniej 15. Ww. zapis może doprowadzić do próby ingerencji przez 

Wykonawcę w stan faktyczny. 

 

Pytanie 36 

Prosimy o obniżenie limitu łącznego kar umownych, ustalonego przez Zamawiającego na poziomie 30% 

wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §9 ust. 3 Umowy, jako rażąco wygórowanego , do 

poziomu 10% . Zwracamy uwagę, że kara za odstąpienie od umowy (a więc za najdalej idące naruszenia) 

została ustalona na poziomie 5%, co czyni łączny limit ustalony na poziomie 30% rażąco wygórowanym, 

zwłaszcza, że w praktyce znajdzie on zastosowanie wyłącznie dla Zamawiającego (dla Wykonawcy 

przewidziano wyłącznie jedną możliwość naliczenia kary umownej, w wysokości 5%)? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu łącznego kar umownych, ustalonego przez 

Zamawiającego na poziomie 30% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §9 ust. 3 Umowy. 

Wysokość kar umownych została ustalona w sposób racjonalny i nie jest rażąco wygórowana. 

 

Pytanie 37 

Par. 14 ust. 5 pkt 7 i 8 wzoru umowy – wnosimy o zmianę tych postanowień poprzez wskazaniem iż 

odstąpienie będzie możliwe wyłącznie wówczas, gdy zwłoka dotyczyć będzie co najmniej co najmniej 2% 

nieruchomości położonych na terenie Sektora, którego dotyczy niniejsza umowa, tak, jak w przypadku 

okoliczności wskazanej w pkt. 10), 

 



 

Strona 21 z 37 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów §14 ust. 5 pkt 7 odnośnik „10 ”, który otrzymuje brzmienie: 

 

Ilość właścicieli nieruchomości nie może być marginalna, co podlega ocenie Zamawiającego i będzie 

wynosiła co najmniej 2% nieruchomości położonych na terenie Sektora” 

 

 

Pytanie 38 

Jaki czas trwania aukcji elektronicznej przewiduje Zamawiający? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający przewiduje czas trwania aukcji elektronicznej na 120 minut. 

 

Pytanie 39 

Pkt. 27 załącznika nr 7 do SWZ - Zamawiający przewiduje generowanie plików zawierających postąpienia 

w toku aukcji w formie pliku PDF. Jednocześnie wymaga podpisywania plików w formacie XADES, 

podczas gdy domyślnym i dedykowanym formatem podpisu elektronicznego dla plików PDF jest PADES. 

Czy Zamawiający dopuści składanie postąpień w formie plików PDF podpisanych w formacie PADES? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż oferty winny być podpisane w formacie Xades  - tylko dokumenty z takim 

podpisem będą przyjęte przez platformę aukcyjną jako prawidłowe. Zamawiający informuje, iż aukcja 

zostanie przeprowadzona na platformie aukcji elektronicznych Urzędu Zamówień Publicznych pod 

adresem https://aukcje.uzp.gov.pl/ Zgodnie z informacjami zamieszczonymi na stronie administratora 

portalu https://aukcje.uzp.gov.pl/index.php/page/selflearn/page/1. Dokumenty mogą być podpisane 

zarówno podpisem wewnętrznym, jak i zewnętrznym. Celem uniknięcia problemów w toku aukcji 

wykonawcy winni wprowadzić odpowiednie ustawienia do oprogramowania obsługującego składanie 

przez nich podpisu elektronicznego jeszcze przed rozpoczęciem aukcji elektronicznej. W przypadku 

trudności z odpowiednim skonfigurowaniem oprogramowania obsługującego składanie podpisu 

elektronicznego zalecany jest kontakt z wystawcą podpisu (centrum certyfikacji).  

 

Pytanie 40 

Mając na uwadze, iż postawione przez Zamawiającego w części VIII ust 4 – 6 warunki udziału w 

postępowaniu w zakresie sytuacji ekonomicznej lub finansowej Wykonawcy zostały postawione w trzech 

kategoriach dotyczących sytuacji ekonomicznej Wykonawcy a sposób ich łącznego określenia powoduje 

znaczące ograniczenie konkurencji. W szczególności zwracamy uwagę, że warunek dotyczący rocznego 

przychodu Wykonawcy powoduje tak naprawdę zaostrzenie warunku dotyczącego zdolności technicznej 

lub zawodowej (doświadczenia) Wykonawcy, który dotyczy wyłącznie 12 miesięcy w ostatnich trzech 

latach obrotowych, a ilości w nim wskazane przy obecnej rynkowej cenie usług tego rodzaju nie 

pozwalają na osiągnięcie przychodu żądanym przez Zamawiającego. Dodatkowo Zamawiający określił 

w/w warunki do wszystkich ostatnich trzech lat obrotowych, co sprawia że z przetargu wykluczone są 

podmioty, które chociażby w jednym z tych trzech lat nie spełniły żądanego przychodu nawet jeżeli w 

pozostałych dwóch latach ich przychód był znacząco wyższy niż wymagany. Prosimy o wskazanie czy 

Zamawiający zgodzi się na obniżenie warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej w 

zakresie przychodów rocznych dla sektorów I, II, VI, VII, VIII lub IX do poziomu 4 000 000,00 zł, dla 

sektorów III, IV lub V do poziomu 5 000 000,00 zł, oraz: 

https://aukcje.uzp.gov.pl/index.php/page/selflearn/page/1


 

Strona 22 z 37 

 

• Zamawiający uzna za spełniony warunek określony w części VIII ust. 4 punkt 1 lit. a, punkcie 2 lit. a w 

związku z ustępem 5 w przypadku w którym Wykonawca osiągnie w latach obrotowych 2020 – 2022 

przychód w obszarze świadczenia usług odbioru odpadów komunalnych średnio na poziomie wskazanym 

przez Zamawiającego lub 

• Zamawiający uzna za spełniony warunek określony w części VIII ust. 4 punkt 1 lit. a, punkcie 2 lit. a w 

związku z ustępem 5 w przypadku w którym Wykonawca w dwóch latach obrotowych spośród lat 

obrotowych 2020 – 2022 osiągnie przychód w obszarze świadczenia usług odbioru odpadów 

komunalnych na poziomie wskazanym przez Zamawiającego ? 

 

Odpowiedź 

 

W związku z zadanym pytaniem, Zamawiający uchyla dotychczasową treść Rozdziału VIII ust. 4 SWZ i 

nadaje mu następującą treść (brzmienie): 

 

,,4. W zakresie warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej, Zamawiający wymaga aby 

wykonawca: 

1) składający ofertę na część I; II; VI; VII; VIII lub IX zamówienia: 

a) osiągnął:  

 w 2020 roku przychód roczny w obszarze świadczenia usług odbioru odpadów 

komunalnych nie mniejszy niż 2.000.000,- zł (dwa miliony złotych), 

 w 2021 roku przychód roczny w obszarze świadczenia usług odbioru odpadów 

komunalnych nie mniejszy niż 2.000.000,- zł (dwa miliony złotych), 

 w 2022 roku przychód roczny w obszarze świadczenia usług odbioru odpadów 

komunalnych nie mniejszy niż 2.000.000,- zł (dwa miliony złotych). 

b) posiadał środki finansowe lub zdolność kredytową, w wysokości co najmniej 3.000.000,- zł (trzy 

miliony złotych), 

c) był ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej 

z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 2.000.000 zł (dwa miliony 

złotych) 

2) składający ofertę na część III; IV lub V zamówienia: 

a) osiągnął:  

 w 2020 roku przychód roczny w obszarze świadczenia usług odbioru odpadów 

komunalnych nie mniejszy niż 3.000.000,- zł (trzy miliony złotych), 

 w 2021 roku przychód roczny w obszarze świadczenia usług odbioru odpadów 

komunalnych nie mniejszy niż 3.000.000,- zł (trzy miliony złotych), 

 w 2022 roku przychód roczny w obszarze świadczenia usług odbioru odpadów 

komunalnych nie mniejszy niż 3.000.000,- zł (trzy miliony złotych). 

b) posiadał środki finansowe lub zdolność kredytową, w wysokości co najmniej 4.000.000,- zł 

(cztery miliony złotych), 

c) był ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej 

z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 2.500.000 zł (dwa miliony 

pięćset tysięcy złotych).” 

 

 



 

Strona 23 z 37 

 

W pozostałej części zapytania o treści ,,Prosimy o wskazanie czy: (…) 

• Zamawiający uzna za spełniony warunek określony w części VIII ust. 4 punkt 1 lit. a, punkcie 2 lit. a w 

związku z ustępem 5 w przypadku w którym Wykonawca osiągnie w latach obrotowych 2020 – 2022 

przychód w obszarze świadczenia usług odbioru odpadów komunalnych średnio na poziomie wskazanym 

przez Zamawiającego lub 

• Zamawiający uzna za spełniony warunek określony w części VIII ust. 4 punkt 1 lit. a, punkcie 2 lit. a w 

związku z ustępem 5 w przypadku w którym Wykonawca w dwóch latach obrotowych spośród lat 

obrotowych 2020 – 2022 osiągnie przychód w obszarze świadczenia usług odbioru odpadów 

komunalnych na poziomie wskazanym przez Zamawiającego ?” 

- Zamawiający wskazuje, że nie dopuszcza uśredniania przychodów zgodnie z propozycjami Wykonawcy 

lub w jakikolwiek inny sposób z uwagi, iż zgodnie z art. 115 ust. 1  pkt 1 p.z.p.: 

 

,,1. W odniesieniu do sytuacji finansowej lub ekonomicznej zamawiający może określić warunki, które 

zapewnią posiadanie przez wykonawców zdolności ekonomicznej lub finansowej niezbędnej do realizacji 

zamówienia. W tym celu zamawiający może wymagać w szczególności: 

1)aby wykonawcy posiadali określone minimalne roczne przychody, w tym określone minimalne roczne 

przychody w zakresie działalności objętej zamówieniem;” 

 

Cytowany przepis dopuszcza wprost jako warunek określone minimalne roczne przychody, nie odnosząc 

się do ich uśredniania. 

 

Pytanie 41 

Czy Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu dotyczące przychodów w ust 4 w ze stawką 

podatku VAT czy bez ? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający określił warunek udziału w postępowaniu dot. przychodów zgodnie z art. 115 ust. 1 pkt 1 

p.z.p. 

 

Jak trafnie wskazuje się w doktrynie: 

 

,,Dotychczasowe brzmienie przepisu, zgodnie ze starym stanem prawnym, uległo zmianie, gdyż pojęcie 

"obrót" zastąpiono pojęciem "przychód". Regulacje te wskazuje ust. 1 pkt 1 komentowanego przepisu. 

Przychód jest określany jako łączna wartość, którą uzyskujemy ze sprzedaży dóbr, towarów lub usług 

netto (bez podatku VAT).” 

 

(P. Granecki, I. Granecka, Prawo zamówień publicznych. Komentarz do art. 115, Warszawa 2021, SIP 

Legalis) 

 

 

Pytanie 42 

W Rozdziale V pkt 9 ppkt 1) SWZ: Zamawiający wskazał, że przewiduje możliwość udzielenia zamówień, o 

których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 uPzp w następujących okolicznościach 1) zlecenia wykonawcy 

odbioru odpadów komunalnych w okresie wcześniejszym lub późniejszym niż przewidziany w ramach 

zamówienia podstawowego.  



 

Strona 24 z 37 

 

Zgodnie z art. 214 ust. 1 pkt 7 brzmi: Zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej ręki, jeżeli 

zachodzi co najmniej jedna z następujących okoliczności: 7) w przypadku udzielenia, w okresie 3 lat od 

dnia udzielenia zamówienia podstawowego, dotychczasowemu wykonawcy usług lub robót 

budowlanych, zamówienia polegającego na powtórzeniu podobnych usług lub robót budowlanych, jeżeli 

takie zamówienie było przewidziane w ogłoszeniu o zamówieniu dla zamówienia podstawowego i jest 

zgodne z jego przedmiotem oraz całkowita wartość tego zamówienia została uwzględniona przy 

obliczaniu jego wartości.  

Udzielenie zamówienia to podpisanie umowy. Umowa zawarta jest na okres 4 lat, a zamówienia 

polegającego na powtórzeniu podobnych usług można udzielić w okresie 3 lat od dnia zawarcia umowy. 

W jakich okoliczności i na jakiej podstawie Zamawiający przewiduje udzielanie zamówień w okresie 

późniejszym niż przewidziany w ramach zamówienia podstawowego.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający na moment sporządzenia dokumentacji przewiduje co najmniej dwie okoliczności, dla 

udzielenia takiego zamówienia w okresie późniejszym (nie wykluczając ujawnienia się innych okoliczności 

w trakcie realizacji kontraktów): 

1) zgodnie z § 9 ust. 6 wzoru umowy ,,Niezależnie od przewidzianego terminu realizacji 

zamówienia, umowa wygasa z chwilą wyczerpania kwoty określonej w § 9 ust. 3 w zw. z § 9 ust. 

4 i 5 niniejszej umowy.”, jeżeli zatem wskutek niespodziewanego i ekstraordynaryjnego wzrostu 

strumienia odpadów, umowa będzie miała wygasnąć przed upływem 3 lat od dnia jej zawarcia, 

na podstawie powołanego przepisu możliwe będzie udzielenie zamówienia podobnego, 

2) w przypadku zmiany systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Miasta 

Bydgoszczy, możliwe będzie udzielenie zamówienia podobnego, np. w razie powstania potrzeby 

o charakterze faktycznym lub prawnym, polegającej na odbiorze innej frakcji odpadów, niż 

przewidziana obecną umową i przepisami prawa. 

Ponadto Zamawiający wskazuje, że zamówienie o którym mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 P.z.p. ma zostać 
udzielone w okresie 3 lat od dnia udzielenia zamówienia, a jednocześnie przepis ten nie ogranicza 
okresu, w którym zamówienie to ma być realizowane. 
 

Pytanie 43 

Zgodnie z Rozdziałem XVII pkt 1) SWZ: W celu uniknięcia wątpliwości, zamawiający informuje, iż 

szacunkowe ilości poszczególnych frakcji, antycypowane dla zamówienia mogą się różnić od ilości 

powstałych w trakcie realizacji kontraktu, co powinno być uwzględnione przez wykonawcę przy kalkulacji 

ww. ceny jednolitej, która ma w niezmienionej wysokości, obowiązywać przez cały okres trwania 

kontraktu.  

Zgodnie z art. 99 ustawy PZP opis przedmiotu zamówienia powinien być dokonany w sposób 

jednoznaczny, który pozwala na wycenę oferty. Koszt odbioru i zagospodarowania odpadów każdej 

frakcji jest inny, o czym Zamawiający wie zamieszczając powyższe zastrzeżenie. W związku z tym uznać je 

należy za przerzucenie całego ciężaru związanego z wykonaniem zamówienia na wykonawcę. Prosimy o 

wskazanie przynajmniej w sposób przybliżony jakie zmiany między frakcjami należy przewidzieć . W 

przeciwnym razie oferty będą nieporównywalne.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wszelkie dane ilościowe wskazane w dokumentacji przetargowej zostały 

przygotowane w sposób rzetelny. Ilość odpadów do odbioru przez Wykonawcę jest uzależniona od wielu 

czynników, których nie da się jednoznacznie przewidzieć, a co za tym idzie wskazane dane są wyłącznie 



 

Strona 25 z 37 

 

szacunkowe. Mimo to wskazują pełen obraz gminnego systemu gospodarki odpadami na terenie Miasta 

Bydgoszczy. W celu zmniejszenia ryzyk Zamawiający zabezpieczył w umowie szereg możliwości jej zmian 

oraz możliwości waloryzacji stawki jednostkowej brutto Wykonawcy wraz z jego wynagrodzeniem. 

Doświadczony Wykonawca realizujący szereg tego typu usług jest doskonale zorientowany jakie zmiany 

mogą nastąpić i będzie w stanie prawidłowo oszacować swoją ofertę. 

 

Pytanie 44 

Zgodnie z § 5 ust 5 Projektowanych postanowień umownych: Wykonawca zobowiązuje się do posiadania 

ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności w zakresie przedmiotu 

umowy, w okresie obowiązywania niniejszej umowy na kwotę co najmniej ____2 zł (słownie: _____).  

Prosimy o wskazanie kwot ubezpieczenia, ewentualnie do potwierdzenia, że są one równe kwotom w 

ramach warunku udziału w postępowaniu dotyczącego ubezpieczenia. Okoliczność taka nie wynika 

jednoznacznie w SWZ.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że indeks górny „2” wskazuje wprost, że kwota zostanie uwarunkowana 

postanowieniami SWZ oraz ilością części zamówienia, na które dojdzie do zawarcia umów (zgodnie z 

zasadą jedna część [sektor] = jedna umowa), a co za tym idzie jest uzależniona od ilości sektorów (części 

zamówienia) jakie potencjalny Wykonawca uzyska w ramach niniejszego postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego. 

 

Pytanie 45 

Zgodnie z § 8 ust. 5 Projektowanych postanowień umownych: Raport miesięczny jest odrzucany lub 

zatwierdzany przez Zamawiającego bez zastrzeżenia niezwłocznie lecz nie później niż w przeciągu 5 dni 

roboczych od dnia jego przekazania.  

Prosimy o wskazanie okoliczności uzasadniających odrzucenie raportu. Nie każde uchybienie formalne 

powinno skutkować odrzuceniem raportu, dlatego prosimy o wskazanie tych okoliczności, które będą 

stanowiły podstawę odrzucenia.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że szereg naruszeń może być bardzo zróżnicowany i nie ma podstaw do jego 

katalogowania. Naruszenia mogą wynikać od błędnie wskazanych ilości odpadów po błędy formalne i 

wiele innych aspektów. 

 

Pytanie 46 

Zgodnie z § 9 ust. 6 Projektowanych postanowień umownych: Niezależnie od przewidzianego terminu 

realizacji zamówienia, umowa wygasa z chwilą wyczerpania kwoty określonej w § 9 ust. 3 w zw. z § 9 ust. 

4 i 5 niniejszej umowy.  

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający zamierza zakończyć umowę. Czy w przypadku 

wyczerpania masy odpadów pozwalającej na rozliczenie kwot wskazanych w umowie Wykonawca ma 

zaprzestać odbioru odpadów (od następnego dnia, godziny)?  

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku wyczerpania kwoty określonej w § 9 ust. 3 w zw. z § 9 ust. 4 i 5 

wzoru umowy wygasa ona samoistnie, bez konieczności składania jakichkolwiek oświadczeń przez 

którąkolwiek ze Stron. 



 

Strona 26 z 37 

 

 

Zamawiający będzie monitorował poziom wynagrodzenia pozostałego do wykorzystania w ramach 

kontraktu i w razie potrzeby korzystał z prawa opcji, tak aby kontrakt nie zakończył się w sposób nagły, tj. 

z dnia na dzień, wskutek wyczerpania maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy. Zamawiający, w 

granicach swojego doświadczenia, zakłada również współpracę Wykonawcy w tym zakresie. 

 

Jeżeli natomiast doszłoby, do wyczerpania kwoty maksymalnego wynagrodzenia, Wykonawca powinien 

zaprzestać realizacji kontraktu natychmiast po osiągnięciu odbioru odpadów w ilości powodującej 

osiągnięcie maksymalnego wynagrodzenia. Zamawiający ma świadomość, iż faktycznie może to się 

wiązać z nieznacznym (wskutek zachowania należytej staranności przez Wykonawcę), przekroczeniem 

maksymalnego wynagrodzenia, z uwagi na charakter i dynamikę usługi – nadwyżka to rozliczona 

powinna być wg Zamawiającego na zasadach przepisów o bezpodstawnym wzbogaceniu wg stawek z 

oferty.  

 

Pytanie 47 

Zgodnie z § 9 ust. 8 Projektowanych postanowień umownych: Zapłata wynagrodzenia nie ogranicza 

uprawnienia Zamawiającego do kwestionowania raportu lub innych dokumentów w przyszłości, a także 

dochodzenia wszelkich innych roszczeń Zamawiającego, które będą mu przysługiwać względem 

Wykonawcy, w szczególności, gdyby wypłata wynagrodzenia okazała się niezasadna.  

Prosimy o wskazanie terminu w jakim uprawnienie Zamawiającego wygasa np. po upływie 1 roku. 

Możliwość naliczenia kar umownych za okoliczności z całego okresu wykonywania umowy powoduje 

stan niepewności po stronie wykonawcy co wiąże się z koniecznością określenia większych ryzyk 

kontraktowych co może znajdować odzwierciedlenie w cenie oferty.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje, że celem ukonstytuowania postanowienia, o które pyta Wykonawca jest jasne 

wskazanie, że Zamawiający: 

1) wypłacając wynagrodzenie nie zrzeka się jakichkolwiek roszczeń wobec Wykonawcy, jeżeli 

takowe będą mu przysługiwać o czym dowie się przed lub po wypłacie tego wynagrodzenia, lub 

2) wypłacając wynagrodzenie Wykonawcy nie zmierza do naruszenia art. 119 ustawy z dnia 23 

kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny. 

Pytanie Wykonawcy o to postanowienie wskazuje, że jego zamieszczenie było zasadne, pomimo iż ma 
ono charakter informacyjny. 
 
W ocenie Zamawiającego, pytanie Wykonawcy dotyczą przepisów prawa regulujących terminy 
przedawnienia roszczeń o świadczenie usług, a nie dokumentacji przetargowej. Zamawiający nie musi 
zatem na nie odpowiadać – co wskazuje w celu zabezpieczenia ewentualnego kwestionowania 
odpowiedzi przez Wykonawcę. 
 
W zakresie terminów przedawnienia, Zamawiający odsyła do art. 118 oraz art. 751 ustawy z dnia 23 
kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny. 
 

 

Pytanie 48 

Zgodnie z § 10 ust 5 Projektowanych postanowień umownych: W zakresie opcji, Wykonawca 

zobowiązany jest do rozpoczęcia świadczenia usług na podstawie pisemnego oświadczenia 

Zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji, które Zamawiający przekaz e Wykonawcy nie po z niej niż w 



 

Strona 27 z 37 

 

terminie 14 dni roboczych od otrzymania faktury za zrealizowany odbiór odpadów, która spowoduje 

uzyskanie zrealizowanego zamówienia podstawowego w wartości nie przekraczającej 95% kwoty 

umowy.  

Prosimy o zmianę tego limitu na 90% lub wskazanie, że nastąpi to nie później niż 30 dni przed 

planowanym terminem uruchomiania opcji. Kwestia skorzystania z prawa opcji związana jest z 

koniecznością poczynienia przygotowań ze strony wykonawcy.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu na 90% lub wskazania, że nastąpi to nie później niż 30 

dni przed planowanym terminem uruchomienia opcji. 

 

Pytanie 49 

Zgodnie z § 13 ust. 2 Projektowanych postanowień umownych: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 

następujące kary umowne:  

5) za odebranie przez Wykonawcę odpadów od właścicieli nieruchomości, którzy nie złożyli 

Zamawiającemu deklaracji lub odebranie odpadów w ilości lub częstotliwości większej niż zgłoszona 

przez Zamawiającego do obsługi na podstawie złożonej deklaracji - w wysokości 500 zł za każdy 

przypadek;  

7) za jednoczesne realizowanie danej Trasy przez więcej niż jeden wyznaczony pojazd (z zastrzeżeniem 

wyłączeń Rozdziału IX ust. 5 OPZ), w wysokości 1000 zł za każdy drugi i kolejny pojazd;  

36) za brak ważenia pojazdów zgodnie z postanowieniami rozdziału XIII OPZ, w wysokości 2000 zł za 

każde zaniechanie ważenia względem każdego pojazdu;  

39) za realizację umowy mniejszą ilością pojazdów niż wymagana na podstawie OPZ, w wysokości 5000 zł 

za każdy brakujący pojazd, za każdy dzień trwania naruszenia;  

40) za realizację umowy mniejszą ilością pojazdów, o których mowa w Rozdziale IX OPZ, spełniających 

wymogi dot. elektromobilności, niż wymagane, w wysokości 7500 zł za każdy brakujący pojazd, za każdy 

dzień trwania naruszenia;  

41) za realizację umowy mniejszą ilością pojazdów spełniających normę spalania EURO 6, niż 

zadeklarowana w ofercie, w wysokości 7500 zł za każdy brakujący pojazd, za każdy dzień trwania 

naruszenia;  

48) za brak zachowania danych w systemie RFID przez cały okres obowiązywania umowy, w wysokości 

30000 zł na każdy stwierdzony przypadek utraty danych,  

53) w wysokości 100 złotych za każdy dzień zwłoki w zapłacie wynagrodzenia należnego podwykonawcy 

z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, zgodnie z § 11 ust. 22;  

Prosimy o zmniejszenie ww. kar o połowę, gdyż są one rażąco wygórowane w stosunku do przewinienia 

oraz ewentualnej szkody jaka mogłaby powstać w wyniku uchybień wykonawcy.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wskazanych kar o połowę. W opinii Zamawiającego 

wysokość kar nie jest rażąco wygórowana i nie ma podstaw do jej zmniejszenia. 

 

Pytanie 50 

Zgodnie z § 13 ust. 2 Projektowanych postanowień umownych: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 

następujące kary umowne:  



 

Strona 28 z 37 

 

44) za brak poprawnego funkcjonowania, w dniach w których dokonywany jest danym pojazdem odbiór 

odpadów komunalnych, w godzinach od 6.00 do 21.00, przez co najmniej 10 minut, z przyczyn nie 

leżących po stronie Zamawiającego:  

a) systemu informatycznego wykonawcy, lub  

b) brak możliwości bieżącego kontrolowania przez Zamawiającego pracy sprzętu lub oprogramowania 

wykorzystywanego do wykonywania usług, związanych z odbieraniem odpadów,  

- w wysokości 1000 zł za każdą stwierdzoną nieprawidłowość;  

Takie postanowienie w zakresie kar umownych (a w zasadzie mniej restrykcyjne w kontekście 

okoliczności) zostało uznane przez KIO za nieprawidłowe. W wyroku z dnia 07.09.2021 r. KIO 2194/21 

Izba uznała, że Co do kary zawartej w punkcie 40 § 10 ust. 1 wzoru umowy, to Izba stwierdziła, z e 

Zamawiający winien był w SWZ w sposób wyraźny określić, że kara w wysokości 5000 zł za każdy dzień, w 

którym w dniach realizacji zamówienia w godzinach od 06:00 do 22:00 z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, system monitorowania pracy sprzętu odbierającego odpady nie działał lub w którym nie 

możliwe było bieżące kontrolowanie przez Zamawiającego pracy co najmniej jednego pojazdu 

wykorzystywanego do wykonywania usług związanych z odbieraniem i transportem odpadów, trwające 

co najmniej 0,3 godziny (łącznie w całym dniu),  

W ocenie składu orzekającego, powyższe sformułowanie obciąża wykonawcę ryzykiem obciążenia go 

karą w nawet sytuacji, gdy nie ponosi on odpowiedzialności, za sytuacje, gdy z uwagi na brak zasięgu 

sieci połączenie GPS zostanie zerwane do czasu odzyskania zasięgu sygnału i ponownego połącznie. 

Skład orzekający stwierdził, że obciążanie wykonawcy odpowiedzialnością za zdarzenia za które w żaden 

sposób nie ponosi on odpowiedzialności jest nieprawidłowe. Tym samym skład orzekający uznał, że 

Zamawiający winien był w sposób wyraźny określić, że odpowiedzialność oparta jest na zasadzie winy.  

Prosimy zatem w zmianę kary poprzez wskazanie, że 44) za brak poprawnego funkcjonowania, w dniach 

w których dokonywany jest danym pojazdem odbiór odpadów komunalnych, w godzinach od 6.00 do 

21.00, przez co najmniej 30 minut, z winy Wykonawcy: (…)  

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje zmiany postanowienia, jednocześnie wskazując, że zapewnienie 

odpowiedniego wyposażenia technicznego, w tym dobór odpowiednich rozwiązań technologicznych 

ciąży na wykonawcy, który ponosi odpowiedzialność za realizację tego obowiązku, istotnie powiązanego 

z kontrolą sprawowaną Zamawiającego nad realizacją umowy oraz prawidłowym funkcjonowaniem 

lokalnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Prawidłowo funkcjonujący system 

informatyczny wykonawcy stanowi jeden z podstawowych mechanizmów kontroli działań wykonawcy w 

terenie. Jednocześnie to od wykonawcy uzależnione jest to w jakim stopniu i zakresie system ten 

funkcjonuje prawidłowo. 

 

Pytanie 51 

Zgodnie z art. 230 ustawy PZP: W przypadku przeprowadzania aukcji elektronicznej w ogłoszeniu o 

zamówieniu lub w dokumentach zamówienia określa się co najmniej: 4) informacje dotyczące przebiegu 

aukcji elektronicznej.  

Prosimy zatem o udostępnienie informacji na temat przebiegu aukcji w szczególności:  

• czas trwania aukcji,  

• informację, czy aukcja dla wszystkich części zamówienia będzie prowadzona jednocześnie, czy w 

określonych odstępach czasu, czy aukcje mogą się zazębiać w czasie.  

 

Odpowiedź 



 

Strona 29 z 37 

 

Zamawiający przewiduje czas trwania aukcji elektronicznej na 120 minut. Aukcja nie będzie prowadzona 

jednocześnie dla wszystkich części zamówienia 

 

Pytanie 52 

Zgodnie z warunkami udziału w postępowaniu Zamawiający wymaga, aby wykonawca na dzień składania 

ofert dysponował:  

a) bezpylnymi pojazdami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych w ilości:  

− dwóch pojazdów na każdą z Części I-III zamówienia,  

− czterech pojazdów na każdą z Części IV-V zamówienia,  

− trzech pojazdów na każdą z Części VI-IX zamówienia;  

b) pojazdami specjalistycznymi, przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych:  

− dwóch pojazdów na każdą z Części I-II zamówienia,  

− czterech pojazdów na Część III zamówienia,  

− trzech pojazdów na każdą z Części IV-IX zamówienia;  

 

Tym samym, w przypadku złożenia oferty na wszystkie Części I-IX Wykonawca musi dysponować 

dwudziestoma sześcioma pojazdami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów 

komunalnych oraz dwudziestoma sześcioma pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie 

zebranych odpadów komunalnych.  

 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wskazania tych samych 

pojazdów do odbioru zmieszanych odpadów komunalnych oraz odbioru selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych, przy założeniu że pojazdy te spełniają wymagania postawione przez Zamawiającego? 

Specjalistyczne pojazdy bezpylne są przystosowane zarówno do odbioru zmieszanych jak i selektywnie 

zbieranych odpadów komunalnych. Umożliwienie wykorzystania tych samych pojazdów do obsługi 

zamówienia w szerszym zakresie wpłynie na ograniczenie kosztów świadczenia usługi na rzecz 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza możliwość wskazania tych samych pojazdów do odbioru zmieszanych 

odpadów komunalnych oraz odbioru selektywnie zebranych odpadów komunalnych, przy założeniu że 

pojazdy te spełniają wymagania postawione przez Zamawiającego. Ilości pojazdów zostały wskazane w 

oparciu o dane posiadane przez Zamawiającego oraz umożliwiają odbiór odpadów wszystkich frakcji wg 

faktycznych potrzeb właścicieli nieruchomości. Zamawiający wskazuje także, że czym innym jest 

dysponowanie konkretną ilością konkretnych pojazdów na etapie postępowania przetargowego, a czym 

innym możliwość, w uzasadnionych przypadkach (np. w sytuacji opisanej w pyt. 3 i rozdz. IX ust. 5 OPZ) 

ich wykorzystania do odbioru innej frakcji odpadów na etapie realizacji zamówienia jeżeli posiada takie 

możliwości techniczne i spełnia wymogi Zamawiającego. Jednakże możliwe jest to wyłącznie po 

uprzednim zgłoszeniu tego faktu Zamawiającemu i za jego zgodą zgodnie z zapisami OPZ. 

 

 

Pytanie 53 

Specyfikacja Warunków Zamówienia pkt VIII ust 4 ppkt 1 i 2 (strona 8) posługuje się zwrotem „w 

obszarze świadczenia usług odbioru odpadów komunalnych”. Pojęcie „obszar usług” nie jest 

zdefiniowane w dokumentach postępowania w szczególności w definicjach umieszczonych w rozdziale I 



 

Strona 30 z 37 

 

załącznika nr 3 do SWZ. W związku z tym prosimy o wyjaśnienie : Czy „obszar usług” należy rozumieć 

zgodnie z wykładnią języka polskiego, że będzie to rozumiane jako zakres działalności obejmujący 

przychody, których źródłem pochodzenia są usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych bez 

względu na podmiot od którego te odpady są odbierane np. osoba fizyczna, gmina?. Jeżeli Zamawiający 

ustala inne rozumienie zwrotu „obszar usług” konieczne będzie wskazanie jego definicji.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że przez obszar usług należy rozumieć zakres działalności generującej przychody, 

których źródłem pochodzenia są usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych z gminnych systemów 

gospodarki odpadami komunalnymi. 

 

Pytanie 54 

Pytanie dotyczy załącznika nr 2 do SWZ tj. wzoru umowy. W § 11 ust. 6 dotyczący ceny jednostkowej 

waloryzowanej w oparciu o element ceny paliwa. Postanowienia ppkt 1 do 5 posługują się zwrotem ceny 

jednostkowej o której mowa w § 9 ust 2 umowy – Czy ceną „o której mowa w § 9 ust 2 umowy” jest cena 

wskazana w dniu zawarcia umowy czy też cena wynikowa uwzględniająca waloryzacje dokonywane 

zgodnie z § 11 umowy obowiązująca w dniu oceny przesłanek zastosowania waloryzacji w oparciu o § 11 

ust. 6?  

 

Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje, iż ,,ceną, o której mowa w § 9 ust 2 umowy” będzie każdorazowo obowiązująca 

(na dzień oceny przesłanek zastosowania waloryzacji) cena jednolita za odbiór i transport 1 Mg odpadów 

komunalnych, uwzględniająca wszelkie waloryzacje dokonane zgodnie z § 11 umowy. 

 

Pytanie 55 

Rozdział XIX załącznika nr 3 opis przedmiotu zamówienia nakłada na wykonawcę obowiązek 

utrzymywania systemu informatycznego jako systemu webowego. Czy w związku z tym obowiązek 

udzielenia licencji na korzystanie z systemu przewidziany w pkt 1 tego rozdziału jak w § 16 wzoru umowy 

też w będzie spełniony jeżeli Zamawiający otrzyma faktyczny dostęp do systemu wykonawcy bez 

formalnego udzielania licencji czy sublicencji? Jeżeli odpowiedź będzie negatywna wówczas wykonawca 

wnosi o dokonanie modyfikacji SWZ w części załącznika nr 2 (wzór umowy) obejmującej § 16 oraz 

załącznika nr 3 (opis przedmiotu zamówienia) rozdział XIX pkt 1 i 2 poprzez zastąpienie zwrotu „licencji” 

określeniem „dostępu na podstawie licencji będącej w posiadaniu Wykonawcy”.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż obowiązek udzielenia licencji na korzystanie z systemu przewidziany 

załączniku nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia rozdział XIX pkt 1  jak w § 16 wzoru umowy 

będzie spełniony jeżeli Zamawiający otrzyma faktyczny dostęp do systemu Wykonawcy na podstawie 

licencji będącej w posiadaniu Wykonawcy, o ile nie będzie naruszało to warunków licencyjnych. 

 

Pytanie 56 

Prosimy o potwierdzenie, iż wykonawca ubiegający się o więcej niż jedną część zamówienia, spełnia 

warunek udziału w postępowaniu dot. doświadczenia w zakresie odbioru w okresie 12 następujących po 

sobie miesięcy kalendarzowych przypadających w okresie 3 lat przed upływem terminu składania ofert, 

na podstawie jednej umowy określonej masy odpadów, co do każdej części zamówienia, gdy suma masy 

wynikająca z realizacji określonych umów odpowiada masie wymaganej dla określonych, kilku części 



 

Strona 31 z 37 

 

zamówienia, przy powołaniu się na ilość umów nie większą niż ilość części zamówienia, o które 

wykonawca się ubiega. Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca, który zdobył doświadczenie polegające 

na odbieraniu odpadów komunalnych o masie zgodnej z SWZ w okresie 36 następujących po sobie 

miesięcy kalendarzowych, może powołać się na to doświadczenie w odniesieniu do kilku części 

zamówienia, poprzez wykazanie spełnienia warunku udziału w postępowaniu w zakresie odpowiednio 

np. trzech części zamówienia?  

Przykład: Wykonawca realizuje usługę odbioru odpadów komunalnych w kontrakcie długoterminowym 

pięcioletnim. Uzyskując referencje od Zamawiającego, iż odebrał od 01.01.2021 do 31.12.2021 roku 10 

tysięcy ton a od 01.01.2022 do 31.12.2022 roku 11 tysięcy ton. Wykonawca rozumie, że może wskazać 

obydwie wartości sumując je gdyż jest to jedna umowa ale wskazuje ilości w okresie 12 następujących po 

sobie miesiącach kalendarzowych z uwzględnieniem, iż nie wskazano w SWZ ani OPZ informacji, że dana 

umowa może wskazywać tylko jeden czasookres usługi w zakresie 12 miesięcy. Biorąc pod uwagę 

powyższe, sytuacja ta również będzie analogiczna do wykorzystania trzech 12 miesięcznych okresów z 

jednej umowy w okresie 3 lat przed upływem terminu składania ofert.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający zwraca uwagę na zmianę SWZ dokonaną w odpowiedzi na pytanie nr 1. 

 

Ustosunkowując się do zapytania Wykonawcy, z uwzględnieniem zmiany w SWZ, wskazuje się co 

następuje: 

 

,,Prosimy o potwierdzenie, iż wykonawca ubiegający się o więcej niż jedną część zamówienia, spełnia 

warunek udziału w postępowaniu dot. doświadczenia w zakresie odbioru w okresie 12 następujących po 

sobie miesięcy kalendarzowych przypadających w okresie 3 lat przed upływem terminu składania ofert, 

na podstawie jednej umowy określonej masy odpadów, co do każdej części zamówienia, gdy suma masy 

wynikająca z realizacji określonych umów odpowiada masie wymaganej dla określonych, kilku części 

zamówienia, przy powołaniu się na ilość umów nie większą niż ilość części zamówienia, o które 

wykonawca się ubiega. Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca, który zdobył doświadczenie polegające 

na odbieraniu odpadów komunalnych o masie zgodnej z SWZ w okresie 36 następujących po sobie 

miesięcy kalendarzowych, może powołać się na to doświadczenie w odniesieniu do kilku części 

zamówienia, poprzez wykazanie spełnienia warunku udziału w postępowaniu w zakresie odpowiednio np. 

trzech części zamówienia?” 

 

- Zamawiający w całości potwierdza tok rozumowania Wykonawcy, jego poprawność oraz aktualność 

pomimo zmiany SWZ. Zamawiający wskazuje jednocześnie, że opisana sytuacja (kilka umów na kilka 

części w oparciu o jedno postępowanie), traktowana będzie jako jedna usługa, przy czym nie ma 

przeszkód, aby w oparciu o jedną usługę (opartą o kilka umów na kilka części), wykazać spełnienie 

warunku udziału w postępowaniu w stosunku do kilku części zamówienia, gdy ów jedna usługa spełnia 

wymogi dot. wskazanych ilości odpadów, a jednocześnie będzie ona obejmowała wielokrotność okresów 

12 miesięcznych (np. umowa 3 letnia, obejmuje 3 okresy 12 miesięczne). Zamawiający zastrzega, że 

okresy 12 miesięczne nie mogą „nachodzić” na siebie. 

 

,,Przykład: Wykonawca realizuje usługę odbioru odpadów komunalnych w kontrakcie długoterminowym 

pięcioletnim. Uzyskując referencje od Zamawiającego, iż odebrał od 01.01.2021 do 31.12.2021 roku 10 

tysięcy ton a od 01.01.2022 do 31.12.2022 roku 11 tysięcy ton. Wykonawca rozumie, że może wskazać 

obydwie wartości sumując je gdyż jest to jedna umowa ale wskazuje ilości w okresie 12 następujących po 



 

Strona 32 z 37 

 

sobie miesiącach kalendarzowych z uwzględnieniem, iż nie wskazano w SWZ ani OPZ informacji, że dana 

umowa może wskazywać tylko jeden czasookres usługi w zakresie 12 miesięcy. Biorąc pod uwagę 

powyższe, sytuacja ta również będzie analogiczna do wykorzystania trzech 12 miesięcznych okresów z 

jednej umowy w okresie 3 lat przed upływem terminu składania ofert.” 

 

- Zamawiający w całości potwierdza tok rozumowania Wykonawcy, jego poprawność oraz aktualność 

pomimo zmiany SWZ. 

 

Pytanie 57 

W SWZ w Rozdziale VIII w warunkach udziału w postępowaniu ust. 11 pkt. 2) oraz w Załączniku nr 3 do 

SWZ – Opisie Przedmiotu zamówienia w Rozdziale IX pkt. 7 Zamawiający wskazuje pojazdy jakimi 

powinien dysponować Wykonawca. Prosimy o dopisanie ppkt.: „Zamawiający dopuszcza wskazanie dla 

danego sektora tego samego samochodu do odbioru zmieszanych odpadów komunalnych jak również do 

odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych w momencie gdy spełnia warunki jako 

samochód specjalistyczny lub bezpylny”. Wykonawca motywuję prośbę tym, iż w wielu przypadkach 

odbiór prowadzony jest w systemie zmianowym i odpowiedni samochód może wykonywać odbiór 

odpadów zmieszanych na jednej zmianie a na drugiej odbiór odpadów selektywnie zbieranych. Ponadto 

maksymalne wykorzystanie taboru pozwoli na zmniejszenie kosztów systemu.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów rozdziału VIII ust. 11 pkt 2) SWZ i rozdziale IX pkt 7 

OPZ poprzez dopisanie wymogu, iż Zamawiający dopuszcza wskazanie dla danego sektora tego samego 

samochodu do odbioru zmieszanych odpadów komunalnych jak również do odbierania selektywnie 

zebranych odpadów komunalnych w momencie gdy spełnia warunki jako samochód specjalistyczny lub 

bezpylny. Ilości pojazdów zostały wskazane w oparciu o dane posiadane przez Zamawiającego oraz 

umożliwiają odbiór odpadów wszystkich frakcji wg faktycznych potrzeb właścicieli nieruchomości.  

 

Zamawiający wskazuje także, że czym innym jest dysponowanie konkretną ilością konkretnych pojazdów 

na etapie postępowania przetargowego, a czym innym możliwość, w uzasadnionych przypadkach (np. w 

sytuacji opisanej w pyt. 3 i rozdz. IX ust. 5 OPZ) ich wykorzystania do odbioru innej frakcji odpadów jeżeli 

posiada takie możliwości techniczne i spełnia wymogi Zamawiającego. Jednakże możliwe jest to 

wyłącznie po uprzednim zgłoszeniu tego faktu Zamawiającemu i za jego zgodą zgodnie z zapisami OPZ. 

 

 

Pytanie 58 

Zamawiający w SWZ w rozdziale VIII ust. 7 wskazuje doświadczenie jakim powinien dysponować 

Wykonawca. Jednocześnie w ust. 8 Zamawiający podaje zależności co do ilości odebranych odpadów 

jakimi musi wykazać się Wykonawca w momencie przystąpienia do postępowania na większą ilość 

sektorów. Przy złożeniu oferty na trzy sektory Wykonawca ma prawo zgodnie z ust. 9 przedstawić 

referencje z maksymalnie trzech umów aby spełnić wymogi. Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z 

przykładem Wykonawca prawidłowo interpretuje ten zapis.  

Przykład.  

Dla sektorów nr I, VII oraz IX Wykonawca powinien posiadać referencje na 27.000 Mg. Wykonawca 

przedstawi trzy dokumenty poświadczające jego doświadczenie, jeden na odbiór 20.000 Mg, drugi na 

5.000 Mg a trzeci na 4.000 Mg. Łącznie Wykonawca wykaże, że dysponuje doświadczeniem odebranych 

odpadów w ilości 29.000 Mg. SWZ dopuszcza sumowanie doświadczenia przy zachowaniu ilości 



 

Strona 33 z 37 

 

referencji nie większej niż ilość sektorów na, które startuje Wykonawca jednak nie wskazuje, że przy tym 

sumowaniu doświadczenie wykazane w odrębnych dokumentach powinno wynosić co najmniej 9.000 

Mg dla każdego z nich. Jak na wstępie prosimy o potwierdzenie, iż wskazany przykład jest prawidłowy.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający zwraca uwagę na zmianę SWZ dokonaną w odpowiedzi na pytanie nr 1. 

 

Zamawiający wskazuje, iż Rozdział VIII ust. 8-9 SWZ w aktualnym (oraz pierwotnym) brzmieniu ustanawia 

wyjątek od zasady, że spełnienie warunku udziału w postępowaniu dot. doświadczenia powinno być 

oparte o jedną usługę.  

 

Zważywszy, iż Zamawiający w Rozdziale VIII ust. 8 SWZ wprowadził sumowanie wymogów, dopuszczając 

ich redukcję % w niektórych przypadkach, a w Rozdziale VIII ust. 9 SWZ dopuścił powołanie się na kilka 

usług, za zasadne uznać należy, że suma ilości odpadów w oparciu o określoną liczbę usług, musi 

doprowadzić do osiągniecia sumy ustanowionej w Rozdziale VIII ust. 8 SWZ, przy czym poszczególne 

usługi nie muszą spełniać co najmniej wymogów ilościowych wskazanych dla poszczególnych części w 

Rozdziale VIII ust. 7 SWZ. 

 

W omówionym przykładzie przedstawionym przez Wykonawcę możliwe są dwie wykładnie: 

1) pierwsza wskazywałaby, każda z trzech usług powinna opiewać na co najmniej 9.000 Mg, 

2) druga wskazywałaby, że suma trzech usług musi opiewać na co najmniej 27.000 Mg, bez względu 

na to, na ile opiewają poszczególne usługi (w przykładzie Wykonawcy 20.000 Mg, 5.000 Mg i 

4.000 Mg), 

- z przyczyn opisanych wyżej, Zamawiający podziela wykładnię z pkt 2, która potwierdza prawidłowość 
przykładu Wykonawcy. 
 

Pytanie 59 

Zamawiający w OPZ w Rozdziale XVI Worki w ust. 5 pkt. 1 ppkt. c) zobowiązuje Wykonawcę do 

zapewnienia na każdą nieruchomość jednorodzinną oraz każdą część nieruchomości, na którą złożono 

odrębną deklarację w zabudowie jednorodzinnej worki do gromadzenia bioodpadów. Wyżej wymienione 

worki wydawane są wyłącznie po zgłoszeniu przez Właściciela nieruchomości, w ilości nie większej niż 20 

szt. w danym roku kalendarzowym. Wykonawca dostarczy ww. worki w terminie 5 dni roboczych licząc 

od dnia otrzymania zgłoszenia. Prosimy o zmianę zapisu na:  

”Wykonawca zobowiązany jest również do zapewnienia na każdą nieruchomość jednorodzinną oraz 

każdą część nieruchomości, na którą złożono odrębną deklarację w zabudowie jednorodzinnej worki do 

gromadzenia bioodpadów. Wyżej wymienione worki wydawane są wyłącznie w siedzibie lub Biurze 

Obsługi Klienta danego Wykonawcy, który prowadzi obsługę danego sektora i pobierane są osobiście 

przez Właściciela nieruchomości lub osobę upoważnioną przez Właściciela Nieruchomości, na którego 

złożona jest deklaracja. Worki wskazane powyżej mogą być odebrane w ilości nie większej niż 20 szt. w 

danym roku kalendarzowym.” Wykonawca prośbę motywuje faktem, iż odbiór osobisty worków w 

siedzibie lub BOK Wykonawcy pozwoli w sposób przejrzysty prowadzić zestawienie ilości wydanych 

worków. Ponadto nie zawsze na posesji są właściciele nieruchomości lub osoby zamieszkującą posesję 

gdzie składano zapotrzebowanie na worki BIO i może dojść do sytuacji, w których Wykonawca pozostawi 

worki na płocie, skrzynce pocztowej bądź wrzuci je na posesje przy nieobecności osób zamieszkałych i 

nie będzie miał kontroli czy rzeczywiście worki zostały odebrane. Sytuacje takie mogą być 



 

Strona 34 z 37 

 

problematyczne podczas reklamacji, w których Wykonawca worki dostarczył a zgłaszający twierdzi, że ich 

nie otrzymał.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów rozdziały XVI ust. 5 pkt 1 lit. c) OPZ, który otrzymuje 

brzmienie: 

 

„Wykonawca zobowiązany jest również do zapewnienia na każdą nieruchomość jednorodzinną oraz 

każdą część nieruchomości, na którą złożono odrębną deklarację w zabudowie jednorodzinnej worki do 

gromadzenia bioodpadów. Ww. worki wydawane są wyłącznie po zgłoszeniu przez Właściciela 

nieruchomości, w ilości nie większej niż 20 szt. w danym roku kalendarzowym. Wyżej wymienione worki 

wydawane są wyłącznie w siedzibie lub Biurze Obsługi Klienta danego Wykonawcy, który prowadzi 

obsługę danego sektora i pobierane są osobiście przez Właściciela nieruchomości lub osobę 

upoważnioną przez Właściciela Nieruchomości, na którego złożona jest deklaracja. Wykonawca 

zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji wydanych worków i weryfikacji limitów wskazanych w OPZ. 

Wykonawca powinien prowadzić ww. ewidencję w systemie informatycznym Zamawiającego lub 

udostępniać ww. informacje niezwłocznie, na każde wezwanie Zamawiającego” 

 

 

Pytanie 60 

Zamawiający w OPZ w Rozdziale X ust. 18 pkt. 5) wskazuje, iż odbiór odpadów wielkogabarytowych 

realizowany jest raz na kwartał i musi Wykonawca zapewnić równy odstęp czasu pomiędzy 

poszczególnymi odbiorami. Prosimy o zmianę zapisu i pozostawienie jedynie wymogu odbioru odpadów 

wielkogabarytowych raz na kwartał. Pragniemy wskazać, że zapewnienie równego odstępu czasu 

pomiędzy odbiorami jest dużym utrudnieniem ze względów logistycznych i przy tworzeniu 

harmonogramu odbioru odpadów, gdyż nie każdy miesiąc posiada tyle samo dni roboczych. Prosimy jak 

na wstępie o wykreślenie zobowiązania zapewnienia równego odstępu czasu pomiędzy poszczególnymi 

odbiorami.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zobowiązania zapewnienia równego odstępu czasu 

pomiędzy poszczególnymi odbiorami. Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami rozdziału X ust. 18 

pkt 5) OPZ Wykonawca musi uwzględnić, że jeżeli odbiór odpadów komunalnych realizowany jest raz na 

kwartał, musi zapewniać równy odstęp czasu pomiędzy poszczególnymi odbiorami (np. drugi miesiąc 

pierwszego kwartału i drugi miesiąc drugiego kwartału). Daje to dowolność Wykonawcy w zakresie 

planowania odbioru odpadów wielkogabarytowych. Zamawiający nie wskazuje określonych ilości dni 

(np. co 28 dni) lecz zakres czasowy (np. ten sam tydzień tego samego miesiąca w danym kwartale tj. 

trzeci tydzień stycznia, trzeci tydzień kwietnia, trzeci tydzień lipca, trzeci tydzień października). Dzięki 

temu Wykonawca ma możliwości w taki sposób zaplanować pracę, aby optymalnie wykorzystać swoje 

zasoby. 

 

Pytanie 61 

Załącznik nr 2 do SWZ - projekt umowy w § 8 Raport miesięczny, Zamawiający w ust. 3 nakłada 

obowiązek na Wykonawcę wykazania ilości rzeczywiście odebranych odpadów komunalnych. Biorąc pod 

uwagę fakt, że Wykonawca jedynie odbiera odpady i dostarcza je do wskazanych instalacji prosimy o 



 

Strona 35 z 37 

 

wykreślenie tego obowiązku. Wykonawca uważa, że faktyczną ilość odebranych odpadów powinna być 

wskazywana przez podmiot, który faktycznie przyjmuje odpady do zagospodarowania.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca może otrzymać wynagrodzenie wyłącznie za rzeczywiście 

odebrane odpady z danego sektora i dostarczone do wskazanej przez Zamawiającego instalacji. Mając na 

względzie powyższe nie ma podstaw do wykreślenia tego obowiązku.  

 

Pytanie 62 

W OPZ w Rozdziale XVI worki w ust. 3 pkt. 2) Zamawiający dopuszcza możliwość wyposażenia 

nieruchomości częściowo w pojemniki a częściowo w worki, przy czym każdy taki przypadek podlega 

ocenie przez Zamawiającego, a Wykonawca zostanie o nim poinformowany w formie raportu, o którym 

mowa w pkt 1) powyżej. Prosimy o wskazanie ile w danym sektorze znajduje się posesji wielorodzinnych, 

w których prowadzony jest mieszany system odbioru odpadów tj. częściowo z pojemników i częściowo z 

worków z wyszczególnieniem, które frakcje zbierane są w workach, a które w pojemnikach.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że szczegółowe dane dotyczące ilości pojemników i PW wyposażonych w worki 

zostały wskazane w dokumentacji. Ilości tego typu nieruchomości, jak i pozostałych danych ilościowych 

ulegają ciągłej zmianie. Mając na względzie powyższe Zamawiający przekaże szczegółowe dane (z 

wyszczególnieniem poszczególnych PW) niezwłocznie po podpisaniu umowy. 

 

Pytanie 63 

W OPZ w Rozdziale XVI worki w ust. 5 pkt. 2) Zamawiający wskazuje, jak powinien wyglądać pakiet 

początkowy w sytuacji gdy nieruchomość wielorodzinna, na którą złożono odrębną deklarację nie ma 

możliwości ustawienia odpowiednich pojemników na jej terenie. Prosimy o wskazanie ile w danym 

sektorze znajduje się posesji wielorodzinnych, w których prowadzony jest workowy odbiór odpadów 

komunalnych.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że szczegółowe dane dotyczące ilości pojemników i PW wyposażonych w worki 

zostały wskazane w dokumentacji. Jeżeli w danym sektorze nie wykazano worków oznacza, że nie ma tak 

żadnej nieruchomości wielorodzinnej, na której stosowany jest taki system. Ilości tego typu 

nieruchomości, jak i pozostałych danych ilościowych ulegają ciągłej zmianie. Mając na względzie 

powyższe Zamawiający przekaże szczegółowe dane (z wyszczególnieniem poszczególnych PW) 

niezwłocznie po podpisaniu umowy. 

 

Pytanie 64 

W OPZ w Rozdziale XVI worki w ust. 5 pkt. 2) Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do dostarczenia 

wskazanych pakietów worków najpóźniej na 7 dni roboczych przed terminem rozpoczęcia realizacji 

usługi odbioru odpadów komunalnych, a w przypadku nowo powstałych PW w terminie 2 dni roboczych, 

licząc od dnia skierowania przez Zamawiającego informacji o nowym PW. Prosimy o zmianę zapisu na: 

”Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć wskazane pakiety worków najpóźniej podczas pierwszego 

wywozu odpadów dla danego PW, a w przypadku nowo powstałych PW w terminie 3 dni roboczych, 

licząc od dnia skierowania przez Zamawiającego informacji o nowym PW”. Zmiana pozwala na 

wykorzystanie samochodu, który jako pierwszy będzie prowadził obsługę odbioru odpadów z danego PW 



 

Strona 36 z 37 

 

przy jednoczesnym braku angażowania dodatkowych pojazdów i brygad tylko i wyłącznie w celu 

rozwiezienia pakietów.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu, iż Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć wskazane 

pakiety worków najpóźniej podczas pierwszego wywozu odpadów dla danego PW, a w przypadku nowo 

powstałych PW w terminie 3 dni roboczych, licząc od dnia skierowania przez Zamawiającego informacji o 

nowym PW. 

 

Pytanie 65 

W OPZ w Rozdziale XIV Harmonogramy w ust. 5 w pkt. 1), pkt. 2), pkt. 3), pkt. 6), pkt. 7 oraz pkt. 8) 

Wykonawca prosi o zmianę terminów z 3 dni roboczych na 7 dni roboczych. Przygotowywanie zmian do 

harmonogramów na bieżąco wymaga dłuższego czasu przygotowania danych chociażby ze względu na 

proces ich wprowadzania do systemów Wykonawcy, a co za tym idzie tworzenia baz danych, na 

podstawie których tworzone są i aktualizowane indywidualne harmonogramy.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminów wskazanych w rozdziale XIV ust. 5 pkt. 1)-3), 6)-7) 

OPZ z 3 dni roboczych na 7 dni roboczych. Harmonogramy są dokumentem istotnym pod kątem wiedzy 

mieszkańców na temat terminu odbioru odpadów. Przykładowo w  przypadku częstotliwości odbioru 1/7 

dni lub częstszych może dojść do sytuacji, w której właściciel nieruchomości nieświadomie niewłaściwie 

udostępni pojemnik/worek do odbioru. 

 

Pytanie 66 

W Umowie w §7 ust. 4 pkt. 1) Zamawiający wskazuje, iż może żądać przedłożenia od Wykonawcy 

wszelkich dokumentów, związanych z realizacją kontraktu, w szczególności kart przekazania odpadów 

komunalnych. W związku z dużą ilością generowanych kart przekazania odpadów komunalnych oraz ich 

dostępnością w Bazie Danych o Odpadach (BDO) wnosimy o wykreślenie powyższego zapisu.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający częściowo przychyla się do wniosku Wykonawcy i wprowadza zmiany w §7 ust. 4 pkt. 1), 

który otrzymuje brzmienie: 

 

„kart przekazania odpadów komunalnych (wyłącznie w przypadku wezwania przez Zamawiającego)” 

 

 

Pytanie 67 

Prosimy o zredukowanie wysokości kar umownych wskazanych w § 13 ust 2 projektu umowy (załącznik 

nr 2 do SWZ) o 1/3 w stosunku do wskazanych tam wartości. Za powyższym rozwiązaniem przemawiają 

przynajmniej dwa argumenty. Pierwszy to konieczność zrównoważenia interesów stron umowy. W 

naszym przypadku mamy do czynienia z sytuacją gdy Wykonawca może zostać obciążony karami 

umownymi w 55 przypadkach zaś Zamawiający w jednym przypadku. Drugi, to konieczność powiązania 

kar umownych z planowanymi przychodami z działalności w danym sektorze. Obecne doświadczenia z 

realizacji dotychczasowych umów prowadzą do wniosku, że proponowane wysokości są zbyt wysokie. 

Dlatego biorąc pod uwagę, fakt, że kary się sumują a ich łączna wysokość może osiągnąć wartość 30% 



 

Strona 37 z 37 

 

łącznego maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy zmniejszenie wysokości kar umownych będzie w 

tych okolicznościach uzasadnione.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zredukowanie wysokości kar umownych wskazanych w § 13 ust 2 

projektu umowy (załącznik nr 2 do SWZ) o 1/3 w stosunku do wskazanych tam wartości. W opinii 

Zamawiającego wysokość kar nie jest rażąco wygórowana i adekwatna do potencjalnych przewinień 

Wykonawcy. 

 

Pytanie 68 

Rozdział VIII Warunki udziału w postępowaniu pkt 4. ust. 1 i 2 prosimy o obniżenie wysokości 

maksymalnej kwoty ubezpieczenia OC działalności Wykonawcy do 20.000.000 zł (dwudziestu milionów) 

łącznie dla wszystkich części zamówienia. Jeżeli nie wyrażają Państwo zgody na obniżenie kwoty 

ubezpieczenia prosimy o wprowadzenie zapisu, który umożliwia spełnienie tego warunku poprzez 

uzupełnienie brakującej kwoty ubezpieczenia OC poprzez złożenie promesy wystawionej przez 

ubezpieczyciela gwarantującej zwiększenie kwoty ubezpieczenia do poziomu wymaganego w terminie 

przed zawarciem umowy z Zamawiającym.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonał obniżenia wysokości maksymalnej kwoty ubezpieczenia w odpowiedzi na pytanie 

nr 40, zgodnie z wnioskiem Pytającego, przedstawionym w niniejszym pytaniu. 

 

 

Nadto, Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 12.06.2023r. 

 

W konsekwencji zmianie ulegają: 

 

I. Rozdział XV ust. 1 i 5 SWZ otrzymują brzemiennie: 

,,1.  Składanie ofert: Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i 

dokumentami, należy złożyć za pośrednictwem strony Platforma zakupowa Bydgoszcz , w 

zakładce dedykowanej postępowaniu, do 12.06.2023r. do godz. 11:00. 

(…) 

5. Otwarcie ofert złożonych na Platformie nastąpi w dniu 12.06.2023r. o godz.11:30. 

Otwarcie ofert na Platformie dokonywane jest poprzez kliknięcie przycisku “Odszyfruj 

oferty”.” 

II. Rozdział XIII SWZ otrzymuje brzmienie: 

,,Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 

09.10.2023 r.” 

 
 

Klaudia Subutkiewicz 

Członek komisji przetargowej  

 
Kornelia Kwaczonek 

Dyrektor WZP 

 


